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قصه دهک‌بندی یارانه بگیران به سر رسید

احمد قربانی
دولت اعلام کرده که برای جلوگیری از قاچاق 
آرد، طرح کارت هوشمند را راه اندازی کرده 
است. در اینجا می خواهم اثبات کنم این طرح 

به سرانجامی نمی رسد. 
در ضمن این طرح جراحی اقتصادی نیست 

بلکه کشتار مردم است.
 اگر کسی نظریه مارشال در مورد تعادل 
قیمت کالاها را در کتاب اقتصاد خرد  خوانده 
باشد ، محال است دست به چنین طرح‌هایی 

بزند. 
نظریه مارشال به نسبت قیمت کالاهای 

مختلف با یکدیگر اشاره دارد.
وقتی قیمت یک کالا گرانتر می شود . این 

گرانی بر قیمت سایر کالاها اثر دارد. 
در ایران قیمت دلار  به یکباره از سه هزار 

تومان به ۲۵ هزار تومان افزایش یافت. 
با افزایش قیمت دلار، دو صنعت دولتی یعنی 
صنعت ذوب آهن و فولاد و صنعت پتروشیمی ، 
قیمت محصولات، خود را بعد از یکساعت با 

قیمت دلار  هماهنگ کردند. 
صنعت خودرو سازی  از حول حلیم خودش 
را به ته دیگ انداخت ، این صنعت محصولات 
خود را با قیمت پنجاه هزار تومان برای یک دلار 
هماهنگ کرد. یک پراید چهار هزار دلار است. 

وقتی دویست میلیون می شود. 
صنایع لوازم خانگی هم قیمت محصولات 
خودشان را  با قیمت هر دلار سی هزار تومان 

هماهنگ کردند. 
 دولت قبلی اجازه افزایش قیمت محصولات 
کشاورزی را  نداد . از طرفی اجازه افزایش 

دستمزدها را هم نمی داد. 
اما در هشت ماهه دولت فعلی قیمت همه 
محصولات غذایی مثل نخود ، لوبیا، عدس ، برنج 
، و گوشت مرغ ، گوشت گوسفند و ماهی،و  ..؟ 
بجز نان قیمت خودشان را با قیمت هر دلار ۳۰ 

هزار تومان هماهنگ کردند.
وقتی دلار سه هزار تومان بود . آن موقع 
حداقل حقوق ماهی یک میلیون هشتصد هزار 
تومان بود. یعنی هر کارگر ماهی ششصد دلار در 

ماه حقوق می گرفته است. 
ولی در حال حاضر با توجه به حداقل حقوق 
پنج میلیون هشتصد هزار تومانی . اگر دلار را ۳۰ 
هزار تومان در نظر بگیریم ، حداقل دستمزد می 

شود  ۱۹۰ دلار در هر ماه .

طرحهای غیر عقلایی 
و نتایج معکوس 

رئیس جمهور با حضور در 
جلسه ستاد تنظیم بازار:

هیچ کوتاهی 
در زمینه نظارت 
پذیرفتنی نیست
صفحه 2

برنامه دولت برای بیمه ایرانیان؛
هیچ ایرانی بدون »بیمه« 

نمی‌ماند

سخنگوی گمرک:
سود بازرگانی کالاهای 

اساسی به صفر رسید

رئیس سازمان تعزیرات:
جریمه گرانفروشی ۵ برابر 

می شود

مشاور رئیس‌جمهور:
نباید نسبت به مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی  ذهنیت منفی ایجاد کرد

در نخستین ماه سال از سوی دو خودروساز 
بزرگ صورت گرفت

تولید بالغ بر ۴۵ هزار 
دستگاه خودرو سواری

وزیر اقتصاد خبر داد:
آغاز پرداخت 

یارانه ۳۰۰ 
و ۴۰۰ هزار 

تومانی
صفحه 3

گزارش مملکت از افزایش یارانه های مردم

 گزارش روزنامه مملکت  از سرانجام مصوبه افزایش 57 درصدی حقوق چه می شود؟

افزایش حقوق و دیدگاه های متضاد
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                                                                                                                                                    دکتر عباس علوی رادیادداشت

با نگاه بدبینی هم نمی توان گفت   حتی 
متغیرهای بنیادی اقتصاد ایران در ۶ ماهه دوم سال 
۱۴۰۰ وضعیت بدتری پیدا کرده اند. پس چرا در 
اولین ماه سال ۱۴۰۱ شاهد التهاب در بازارهای 

مختلف هستیم؟
 به باور نگارنده بخش عمده ای از ماجرا به قدرت 
فوق العاده و انکار ناپذیر انتظارات تورمی کارگزاران 

اقتصادی کشور باز می گردد.
در شرایط فعلی عناصر تاثیر گذار بر شعله ور شدن 
انتظارات تورمی کارگزاران اقتصادی کشور متنوع 
تر و وزن آن بیشتر از نوع پیش نگر مبتنی بر رصد 

وضعیت فعلی موثر بر آینده است.
به نظر می رسد در میان عناصر تاثیر گذار بر شعله 
ور شدن انتظارات تورمی کارگزاران اقتصادی کشور، 
دو مورد فرسایشی شدن مذاکرات هسته ای و 
افزایش ۵۷ درصدی دستمزدها سهم بیشتری 

دارند. 
به نظر می رسد دولت برای کنترل التهابات اخیر 
در بازارها برای بازه زمانی کاملاً کوتاه مدت نیازمند 

دو اقدام فوری است. 
 مداخله فعالانه تر بانک مرکزی در بازار ارز و مهار 
افزایش قیمت ارز در بازار آزاد و تثبیت نسبی آن در 

اطراف ۲۵ هزار تومان گام اول است.
 پرهیز نمودن جدی اعضای تیم اقتصادی دولت 
سیزدهم از موضع‌گیری‌های متناقض، ابهام آفرین 
و غیر اصولی پیرامون کنترل قیمت‌ها نیز گام دوم 

است. 
 با این همه لازم بود تیم اقتصادی دولت محترم 
همزمانی فرسایشی شدن و کندی روند مذاکرات 
هسته ای و التهابات فصلی ادواری ابتدای سال در 
اقتصاد ایران را از پیش مورد ملاحظه و انتظارات 
تورمی کارگزاران اقتصادی کشور را تا حدودی 

مدیریت می کرد.

 ریشه التهابات کنونی در بازارها شعله ور شدن انتظارات تورمی است  
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مونا ربیعیان - علیرغم تاکید برخی مسئولان دولتی 
و نمایندگان صنف کارگری مبنی بر اینکه افزایش 57 
درصدی حقوق و دستمزد در سال جاری بر سر جای 
خود باقی است و تغییر نمیکند اما تعدادی از نمایندگان 
مجلس، صنف کارفرمایان و منتقدان این مصوبه از لزوم 
تعدیل در افزایش حقوق امسال و احتمال آن در روزهای 

آینده سخن گفته اند.
   افزایش حقوق و دیدگاه های متضاد

روزهای گذشته، حجت الله عبدالملکی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی طی اظهاراتی با دفاع محکم از 
افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارکنان در سال جاری، 
اعلام کرد آمار تعدیل نیروی کار در فروردین ماه امسال 
نسبت به سال قبل ۳۸ درصد کمتر شده و با احیای 
۱۰۶۷ کارخانه و بنگاه ‌دارای مشکل، امنیت شغلی ۵۰۰ 
هزار کارگر تامین شده است. به گفته وزیر، امسال سال 
اشتغال‌آفرینی است و افزایش دستمزد کارگران منجر 

به تعدیل نیرو نخواهد شد.
از سوی دیگر، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
همسو با برخی صاحبنظران و فعالان کار، معتقد است 
افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگران به دلیل شرایط 
تورمی کنونی، نیاز کارگران را برطرف نمی کند و جامعه 
کارگری باید هزینه سنگین و غیرمنطقی بودن افزایش 
حقوق را تحمل کند. محمدرضا پورابراهیمی با انتقاد از 
تصمیم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر این باور 
است که تورم هفته های اخیر به دلیل تصمیمات 
غیرکارشناسی این وزارتخانه در تعیین نرخ پایه 
دستمزد است. این نماینده مجلس، جلوگیری از 
افزایش تورم را بهترین ظرفیت برای افزایش قدرت 

خرید می داند و دو پیش بینی را مطرح می کند:
اول اینکه رئیس جمهور درباره افزایش حقوق سال 
جاری مجددا تصمیم گیری می کند و تعدیلاتی مانند 

بازنگری در نرخ افزایش حقوق اعمال می شود.
دوم اینکه با شرایط موجود، واحد‌های کوچک و 
متوسط، حداقل ۲۵ درصد تعدیل نیرو خواهند داشت 

که به افزایش بیکاری ها دامن می زند.
   از بهارستان تا پاستور

تضاد دیدگاه های وزیر کار به عنوان نماینده دولت 
و رئیس کمیسیون اقتصادی به عنوان نماینده مجلس، 
اصرار یکی بر اجرایی شدن افزایش ۵۷ درصدی حقوق 
و مخالفت دیگری با این تصمیم و لزوم تعدیل حقوق 
برای جلوگیری از تعدیل نیروی انسانی، کاملا بیانگر 
پیچیدگی های موجود بر سر تصمیم گیری در این حوزه 
است. با این حال، بعضا اختلاف نظرات در درون بدنه 
دولت و مجلس نیز نسبت به این موضوع وجود دارد. در 
پاستور، با وجود تاکید وزیر کار بر موفقیت و مثبت بودن 
تصمیم اتخاذشده درباره افزایش دستمزدها، وزیر 
اقتصاد هفته های گذشته تلویحا از این موضوع، انتقاد 

و اعلام کرد درخصوص افزایش حقوق ۵۷ درصدی 
دستمزد کارگران، در وزارت اقتصاد معتقد بودیم می 
شد، شاهد مصوبه سازگارتری با شرایط اقتصاد کلان 
باشیم. در بهارستان نیز با وجود مخالفت پورابراهیمی، 
عضو کمیسیون اقتصادی با افزایش ۵۷ درصدی حقوق، 
محمدحسن آصفری عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی کشور از این مصوبه تلویحا دفاع کرده است. به 
گفته وی، این کاهش، امکان پذیر نیست و با شرایط 
تورمی حاکم بر جامعه، این حقوق‌ها، نمی تواند 
مشکلات مردم را حل کند. البته این نماینده مجلس در 
عین حال تصریح کرده اگر قرار است کاهشی صورت 
بگیرد باید در کنار آن بن کارگری برای حمایت از 
تولیدکنندگان و کارگران لازم است. وی معتقد است 
افزایش ۵۷ درصدی حقوق‌ها تورمی ایجاد نمی کند 

بلکه دلیل تورم، اتخاذ تصمیمات ناپخته است.
   اعمال افزایش حقوق: هماهنگ یا 

ناهماهنگ؟
کارفرمایان و نهادهای صنفی وابسته به آنها نیز از 
همان اسفندماه سال گذشته که افزایش ۵۷ درصدی 
حقوق مطرح شد، اعلام کردند بنگاه های کوچک 
اقتصادی، توانایی افزایش این میزان دستمزد را ندارند 
و مجبورند نیروها را تعدیل کنند. به اعتقاد آنها، به جای 
افزایش نامعقول حقوق، راه مناسب تر، کنترل هزینه 
ها، حذف دلالی و حمایت از مصرف کننده و تولید 
کننده است. علیرغم  دیدگاه های برخی نمایندگان 
کارفرمایی و مخالفان افزایش ۵۷ درصدی حقوق، 
مبنی بر اینکه افزایش حقوق به دلیل تعدیل نیروی 
انسانی، کاهش خواهد یافت، علی بهادری‌جهرمی، 
سخنگوی دولت با این عبارات که »میزان افزایش حقوق 

کارگران با حضور نمایندگان کارگری و کارفرمایی در 
شورای عالی کار، مصوب و ابلاغ هم شده است« و »هیچ 
برنامه‌ای برای تعدیل حداقل دستمزد کارگران در 
دستور کار نیست.« آب پاکی را روی دست منتقدان و 

کسانی که از تعدیل حقوق خبر میدهند، ریخت.
با وجود اظهارات بعضا متناقض در این زمینه، برخی 
خبرها از عدم اعمال افزایش ۵۷ درصدی حقوق 
کارکنان از ابتدای سال جاری و برخی دیگر از اعمال این 
مصوبه حکایت دارد. در این رابطه، محمدمهدی 
عزیزی، مدیرعامل و مدیران سازمان مدیریت پسماند 
شهر تهران در بازدید از منطقه ۱۰ اعلام کرده »تلاش 
خود را خواهیم کرد که افزایش ۵۷ درصدی حقوق 
کارگران در اردیبهشت ماه اعمال شود.« در همین 
رابطه، در حالی که افزایش حقوق بازنشستگان و 
مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی نیز تعیین 
تکلیف شده، اکبر عیوضی، دبیر هیات مدیره کانون 
بازنشستگان استان تهران گفته است این مصوبه قرار 
است در هیات دولت، تایید و برای اجرا ابلاغ شود. به 
انتهای  از  افزایش  این  می‌رود  انتظار  وی،  گفته 
بازنشسته،  کارگران  و  شود  عملیاتی  اردیبهشت 
مستمری اردیبهشت خود را مطابق افزایش سال ۱۴۰۱ 
دریافت کنند و پرداخت علی الحسابی مستمری‌ها 
تکرار نشود. با این توصیف، ناهماهنگی دستگاه های 
مختلف در اجرای مصوبه افزایش ۵۷ درصدی، در حالی 
که حدود دو ماه از سال جاری سپری می شود، علاوه بر 
ایجاد نگرانی، به تبعیض در پرداخت حقوق کارکنان در 
نهادهای مختلف دامن می زند. در این شرایط، علیرغم 
تاکید بر عدم تغییر مصوبه افزایش ۵۷ درصدی حقوق 
و دستمزد از سوی دولت، به دلیل فشار نهادهای صنفی 

کارفرمایی و سایر منتقدان برای تعدیل این رقم، برخی 
کارشناسان، احتمال بازنگری در این مصوبه را رد نمی 
کنند. در این میان، یک عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، با اتخاذ موضع دوسویه درباره حمایت توامان 
از کارفرماها و کارگران، معتقد است هر دو قشر، خصوصا 
کارگران، اولین زیان دیدگان افزایش حقوق هستند. به 
گفته علی جدی، با توجه به تورم در کشور، دستمزد 
کارگران نیز باید به همان میزان افزایش یابد تا 
سفرهشان کوچک‌تر نشود. وی نیروی انسانی را سرمایه 
هر کشور و سرمایه صنعت‌ را گرو کارآفرین، توصیف و 
تاکید می کند نباید کاری کنیم که تعدیل نیروی 
انسانی در این وضعیت اقتصادی اتفاق بیفتد. این 
نماینده مجلس، دو روش را در این زمینه برشمرده است: 
روش اول: مسیر فعلی است که با این روش، همه 
هزینه‌ها به گردن کارفرماها و صنعت‌گران افتاده و 
مجبور به تعدیل نیرو شده‌اند و خود کارگران از این 

تعدیل آسیب می‌بینند و اولین ضررکننده هستند.
روش دوم: دولت باید درصدی از افزایش دستمزدها 
را که به عهده کارفرمایان است، به عنوان کمک و یک 
سری مشوق‌ها برای حفظ وضعیت و حمایت از آنها 
لحاظ کند. آیا دولت، علیرغم تاکید بر مصوبه افزایش 
۵۷ درصدی حقوق و دستمزد و عدم تغییر آن، با فشار 
نمایندگان منتقد مجلس، صنف کارفرمایان و سایر 
مخالفان، مجبور به بازنگری در آن خواهد شد یا با 
افزایش نظارت بر اجرای این مصوبه توسط دستگاه ها 
و نهادهای مختلف و نیز کنترل شرایط تورمی، به سمت 
حمایت و ایجاد مشوق برای صاحبان تولید حرکت می 
کند؟ نگاه دوم، معقول تر به نظر می رسد. با این حال، 

باید منتظر روزهای آینده بود.

رئیس جمهور با حضور در جلسه ستاد 
تنظیم بازار:

هیچ کوتاهی در زمینه 
نظارت پذیرفتنی نیست

رئیس جمهور گفت: نظارت بر زنجیره تأمین و 
توزیع کالا مسأله مهمی در اجرای موفق طرح اصلاح 
اقتصادی است که فعالیت جدی، مداوم و میدانی همه 
نهادهای مسئول را می‌طلبد و هیچ کوتاهی در این 
زمینه پذیرفته نیست. به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید 
ابراهیم رئیسی با حضور در جلسه ستاد تنظیم بازار، با 
قدردانی از رهبر معظم انقلاب که پیش از آغاز اجرای 
طرح اصلاح اقتصادی همگان را دعوت به یاری دولت 
گفت:  کردند،  مهم  این طرح  بهتر  اجرای  در 
نقش‌آفرینی مردم مانند همه عرصه‌های خطیر 
گذشته در این اصلاح اقتصادی نیز مهم بوده و ضامن 
موفقیت آن است. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید 
به شبهات و گره‌های ذهنی مردم در خصوص این 
طرح حتما پاسخ داد، افزود: اقناع افکارعمومی و اقشار 
مختلف و نخبگان جامعه برای درک بهتر و همراهی 

در اجرای این طرح، بسیار مهم و ضروری است.
 رئیسی اظهار داشت: نظارت بر زنجیره کالا، از 
تامین و تولید تا توزیع و فروش در فروشگاه‌ها و خرده 
فروشی‌ها، مسئله مهم دیگری است که برنامه ریزی 
و فعالیت جدی، مداوم و میدانی همه نهادهای 
مسئول را می طلبد و هیچ کوتاهی در این زمینه 

پذیرفتنی نیست.ـ

نماینده مردم اهر:
 تبدیل وضعیت ایثارگران 
باید در دستور کار وزارت 

راه قرار گیرد
نماینده مردم اهر و هریس مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: انتظار می‌رود هرچه سریع‌تر تبدیل 
وضعیت بیش از ۱۵۰۰ نفر از جامعه ایثارگران که در 
وزارت راه و شهرسازی مشغول هستند در دستور کار 
قرار گیرد. به گزارش ایسنا، احمد محرم‌زاده یخ‌فروزان 
در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: روز کارگر و معلم را به تمام 
معلمین و کارگران تبریک می‌گویم. این مجلس، 
دولت و تمام کارگزاران به دست معلمان تعلیم و تربیت 

شده‌اند. درود بر عزت و شرف تمام معلمان.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:
 دولت سیزدهم نیز در 

خصوص توسعه میادین 
مشترک کوتاهی دارد

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به 
عملکرد دولت قبل در زمینه توسعه میادین 
مشترک، گفت: وزارت نفت دولت سیزدهم نیز بر 
اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی درخصوص 
توسعه میادین مشترک وظایفی را بر عهده داشته 
که در اجرای آن کم کاری کرده است. به گزارش 
ایسنا، مالک شریعتی  در جریان رسیدگی به 
گزارش کمیسیون انرژی در خصوص استنکاف 
دولت قبل از توسعه میادین مشترک هیدروکربوری 
در صحن مجلس اظهار کرد: پیگیری موضوع 
میادین مشترک به جهت اهمیت آن در مجموعه 
دولت و شورای عالی امنیت ملی در دوره جدید 
انجام شده و مصوباتی داشته است. وی افزود: در 
جلساتی که در این باره در شورای عالی امنیت ملی 
تشکیل شده است ضمن تایید گزارش کمیسیون 
انرژی مبنی بر اینکه دولت قبل اقدام در خصوص 
توسعه میادین مشترک انجام نداده در مصوبه‌ای از 
دولت جدید و وزارت نفت درخواست شده تا 
حرکت مجدانه ای انجام دهد و عملکرد دولت قبل 
در این حوزه را جبران کند؛ بر اساس این مصوبه 
وزارت نفت وظایفی را برعهده داشت که متاسفانه 
طی ماه‌های گذشته از انجام آن کوتاهی کرده و 
مصوبه شورای امنیت ملی را اجرایی نکرده است 
این نماینده مجلس گفت: درخواست من از هیئت 
رئیسه این است که با توجه به اینکه در دولت جدید 
نیز نسبت به موضوع میادین مشترک کوتاهی 
شده است در گزارش مربوط به استنکاف دولتهای 
یازدهم و دوازدهم در این خصوص، کم کاری دولت 

جدید را نیز مورد توجه قرار دهند.

عضو کمیسیون کشاورزی:
 ترکیه عامل اصلی 

شکل‌گیری ریزگردها در 
منطقه است

نماینده مهاباد در مجلس شورای اسلامی با 
انتقاد از عملکرد وزارت خارجه درباره سدسازی 
های ترکیه گفت که ترکیه عامل اصلی شکل 

گیری ریزگردها در منطقه است.
به گزارش ایسنا، جلال محمودزاده در جلسه 
علنی امروز )سه‌شنبه( مجلس در توضیح سوالش 
از وزیر امورخارجه درباره علت عدم انجام اقدامات 
لازم در خصوص سدسازی‌های بی‌رویه ترکیه بر 
روی رودخانه دجله و ارس گفت: برخی از سخنان 
وزیر امور خارجه ارتباطی به سوالم نداشت و فقط 

وزیر به بیان تشریح وضعیت موجود پرداخت.
وی ادامه داد: صحبت های وزیر خارجه من را 
یاد مثلی انداخت که از فردی که مسوولیتی نداشت 
پرسیدند اوضاع چطور است تیسمار! گویی آقای 
امیرعبداللهیان مسوولیتی درباره آب های مرزی 
ندارد و فقط اوضاع فعلی را توضیح دادند و نه 

اقدامات غیرقانونی گذشته دولت ترکیه.
وی با اشاره به پروژه های سدسازی ترکیه 
گفت: پروژه داپ و گاپ که شامل احداث ۲۲ سد 
و ۱۳ نیروگاه برقی آبی بر روی رودخانه های دجله 
و فرات است که با بهره برداری کامل از این سدها 
به زودی عراق، سوریه و ایران به خاطر خشک شدن 
اراضی پایین دست و تالاب هورالعظیم دچار 
خشکسالی و گردوغبار می شوند. رودخانه دجله 
و فرات که در عراق به یکدیگر می رسند و شط 
العرب را تشکیل می دهند هر دو از ترکیه 
سرچشمه می گیرند ولی در ۲ پروژه داپ ۸ سد 
مستقیما روی فرات و ۶ سد روی دجله در حال 

احداث و یا احداث شده است.
محمودزاده اضافه کرد: حجم سدهای احداث 
شده بر روی دو رودخانه دجله و فرات ۱۲۰ میلیارد 
مترمکعب بوده و این در حالی است که آورده 
سالیانه این دو رودخانه بیشتر از ۴۷ میلیارد 
مترمکعب نیست. سد آتاتورک که ۷۵ درصد آب 
فرات را ذخیره می کند با ظرفیت ۵۰ میلیارد 
مترمکعب معادل ۶۵۰ سد ایران ظرفیت دارد. سد 
ایلیسو سه برابر بزرگترین سد ایران یعنی سد 
کرخه بوده و مانع ورود ۵۶ درصد آب دجله و نابودی 
اراضی کشاورزی کشورهای همسایه می شود از 
طرف دیگر ترکیه در حال احداث سد الجزره بوده 
که احداث این سد نیز آب هورالعظیم را کاملا 
خشک می کند. این عضو کمیسیون کشاورزی 
تاکید کرد: کشور ترکیه عامل اصلی شکل گیری 
ریزگردها در منطقه است اما متاسفانه ترکیه خود 
را مالک مطلق رودخانه های دجله و فرات و ارس 
می داند در حالی که آب رودخانه های بین المللی 
باید براساس حقآبه های بین المللی تقسیم شود. 
انفعال و ناتوانی دولت های ایران چه دولت آقای 
رئیسی و چه دولت آقای روحانی و مطلع نبودن از 
حقوق بین المللی حقآبه قانونی کشور باعث تهدید 
اکوسیستم و سلامت کشورمان شده است سوال 
این است که چرا وزارت خارجه علیه دولت ترکیه 
در مجامع بین المللی اقدام نکند؟ چه کسی 
جوابگوی نسل های آینده کشور خواهد بود. اثرات 
مخرب سدسازی های دولت ترکیه از جمله خشک 
شدت هورالعظیم و مختل شدن زندگی نزدم به 
خاطر گرد و غبار کاملا مشخص است. به گزارش 
ایسنا به درخواست محمودزاده فیلمی در مجلس 
در رابطه با آثار مخرب سدسازی های ترکیه پخش 
شد؛ سپس محمودزاده گفت: متاسفانه سدسازی 
های ترکیه بر روی رودخانه های اروندرود و ارس، 
آب های ورود به هورالعظیم و کشورمان را دچار 

مشکل کرده است. 

نگـــــــــاه

دریچه

 گزارش روزنامه مملکت  از سرانجام مصوبه افزایش 57 درصدی حقوق چه می شود؟

افزایش حقوق و دیدگاه های متضاد
 از بهارستان تا پاستور

سیاسی

مشاور رئیس‌جمهور:

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد تجاری  ـصنعتی و ویژه اقتصادی گفت: مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی نقش مهم و اثرگذاری در 
اقتصاد کشور ایفا می کنند و نباید نسبت به این 

مناطق ذهنیت منفی ایجاد کرد.
به گزارش فرینا به نقل از ایرنا، سعید محمد، 
امروز سه شنبه در نشست مدیران مناطق ویژه 
اقتصادی سراسر کشور در شیراز افزود: برخی 
اظهار نظرها به گونه‌ای است که یک وحشتی 
نسبت به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایجاد 

می‌شود و گویی که این مناطق مضر هستند.
وی اظهار داشت: چنین برخوردهایی سبب 
می‌شود که هر زمان که بخواهیم موضوعی مرتبط 
با مناطق آزاد را پیگیری کنیم با یک مشکل و 
بحران مواجه شویم. مشاور رییس جمهور گفت: 
برخی نیز مناطق آزاد را متهم به قاچاق کالا و ارز 
می کنند در حالی که چندی پیش در جریان 
امضای تفاهم نامه‌ای با ستاد قاچاق کالا و ارز، 
رئیس این ستاد اذعان داشت که ما کمترین 
دغدغه در حوزه قاچاق کالا و ارز را با مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی داریم.
سعید محمد ادامه داد: همچنین بحث گران 
شدن ارز و برخی سوء مدیریت هایی که در برخی 
دیگر جاها وجود دارد را به دبیرخانه شورایعالی 

مناطق آزاد منتسب می‌کنند.
وی اضافه کرد: مجموع واردات مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی در سال گذشته یک و 2 دهم میلیارد 
دلار بوده که بخش عمده‌ای از آن هم صرف واردات 
مواد اولیه تولید کنندگان مستقر در این مناطق 
شده و بررسی ها هم نشان می دهد که این مواد 
در تولید صرف شده و باعث رشد و شکوفایی کشور 
شده است. دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ 
صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: بخشی هم ثبت 
سفارش انجام شده و بخش اندکی هم مربوط به 

ثبت آماری که ارز اشخاص است می شود.
سعید محمد اظهار داشت: امروز در مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی به دلیل چنین نگاه ها و عدم درک 

صحیح دچار مشکلات زیادی هستیم.
مجلس  تلفیق  کمیسیون  در  گفت:  وی 
درخواست کردیم که نگاه خاصی به مناطق ویژه 
و اقتصادی کشور شود و ما را دشمن نظام، 

قاچاقچی و عامل گران شدن ارز تلقی نکنند.
مشاور رییس جمهور، با اشاره به تاکید رهبر 
معظم انقلاب بر لزوم توجه به تولید و رفع موانع 
پیش روی آن در نامگذاری شعارهای سال از جمله 
سال 1401 گفت: وقتی معظم له شعاری را مطرح 
می‌کنند آن شعار یک قله را به ما نشان می‌دهد تا 
همه به سمت آن حرکت کنیم و کسی به بیراهه 
نرود اما در سال‌های گذشته در بسیاری از موارد 
مانع زدایی به مانع زایی تبدیل شده و مواردی 
مصوب ‌شده که باعث بسته شدن دست پای تولید 

کننده شده است.

 نباید نسبت به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی
 ذهنیت منفی ایجاد کرد

کارشناس مسائل بین‌الملل:

کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه اگر 
آمریکایی‌ها می‌خواهند برجام احیا شود، باید شرایط 
را به قبل از خروج از برجام برگردانند، گفت: آمریکا 
نمی‌تواند تحریم‌ها را به صورت برجامی و غیربرجامی 

تفکیک کند.
ابوالفضل ظهره‌وند در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به 
عدم تصمیم‌گیری و انفعال آمریکا در مذاکرات وین، 
گفت: آمریکایی‌ها در مذاکرات وین به دنبال خریدن 
زمان هستند. از سویی تحولاتی که در اوکراین و برخی 
از کشورهای منطقه جریان دارد، شرایط جناح 
دموکرات را تحت تاثیر قرار داده است، به نظر می‌رسد 
بهترین بهانه آمریکایی‌هایی این است که موضوع 
مذاکرات جامع را مطرح کنند. این کارشناس مسائل 
بین‌الملل اضافه کرد: آمریکایی‌ها تلاش دارند تا در 
مذاکرات جامع، بحث‌ موشکی و منطقه‌ای را اضافه 
کرده و در حال حاضر نیز سپاه را بهانه می‌کنند تا توپ 
را در زمین ایران نگه دارند؛ در حالی که موضع منطقی 
و قطعی ایران همواره این بوده طرفی که از برجام خارج 
شده است، باید شرایط را به دوره قبل از برجام 
برگرداند. خصوصاً اقداماتی که ترامپ تحت عنوان 
فشارهای تحریمی فلج‌کننده اعمال کرد، برداشته 
شود. وی افزود: بنابراین ایران معتقد است که شرایط 
باید به قبل از اعمال تحریم‌های غیرقانونی و فرابرجامی 
ترامپ برگردد. لذا صحبت از اینکه سپاه باید از لیست 
تحریمی خارج شود، یک درخواست فرابرجامی 
نیست؛ بلکه تاکیدی بر این است که شرایط به قبل از 
تحریم‌های فرابرجامی ترامپ برگردد. مسئله این 

اقدامات است و باید در این چارچوب عمل شود.
اگر  گفت:  افغانستان  در  ایران  اسبق  سفیر 
آمریکایی‌ها می‌خواهند برجام احیا شود، باید شرایط 
را به زمانی برگردانند که ما با اوباما و دموکرات‌ها برجام 
را امضا کردیم و ایران نیز به تعهدات خود عمل کرد. 
بعد از خروج ترامپ، ایران باز هم در برجام ماند و به 
تعهدات خود عمل کرد که به نظر من نباید این کار را 
می‌کرد و در همین فاصله یک سال، ترامپ همه نوع 

تحریمی را علیه ایران شکل داد.
این کارشناس مسائل بین‌الملل بیان داشت: 
بنابراین آمریکا نمی‌تواند تحریم‌ها را به صورت برجامی 
و غیربرجامی تفکیک کند. این تفکیک درست نیست 
و آدرس غلط است. ایران نمی‌خواهد آمریکایی‌ها 
تحریم‌هایی را در دستور کار قرار دهند که بر اساس 
آن با اوباما برجام را امضا کردیم و تبدیل شد به 

تحریم‌های هسته‌ای، منطقه‌ای و حقوق بشری.
سفیر اسبق کشورمان در ایتالیا اظهار داشت: به 
نظر می‌رسد آمریکایی‌ها به دنبال خریدن زمان 
هستند و تحولات اوکراین آمریکایی‌ها را ناچار خواهد 
کرد که شرایط ایران را بپذیرند. ظهره‌وند در پایان 
خاطرنشان کرد: تفکیک قائل شدن آمریکایی‌ها بین 
نیست.  سپاه، شدنی  قدس  نیروی  و  سپاه  کل 
ماموریت‌های نیروی قدس سپاه برگرفته از کل سپاه 
است. بنابراین غربی ها اگر خواهان احیای برجام 
هستند، موضع خود را تغییر دهند و در چارچوب 
توافقاتی که در سال 2015 انجام شده است، عمل 

کنند.

 تحریم‌های ایران
 تفکیک‌پذیر نیست

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم تاکید کرد: 
نان به هیچ وجه گران نمی‌شود، بنزین هم به هیچ وجه کوپنی 
و گران نخواهد شد. به گزارش ایسنا، سیدکاظم موسوی در 
جلسه علنی مجلس در نطق میان دستور خود گفت: باید از 
ظرفیت دانشگاه ها در بخش صنعت، انرژی، دارو  و درمان 
استفاده کرد. نباید شعار مقام معظم رهبری برای سال ۱۴۰۱ 

روی زمین بماند.
نماینده مردم اردبیل در مجلس ضمن تبریک روز کارگر و 

با بیان اینکه پیامبر اسلام )ص( دست دو نفر حضرت زهرا )س( 
و کارگر را بوسه زد گفت: فعل معصوم برای ما حجت است باید 
به این قشر آسیب پذیر دقت ویژه ای داشته باشیم؛ نمی شود 
در این ممکلت کسی ۵ میلیون تومان حقوق بگیرد و فرد دیگر 
۵۰ میلیون تومان حقوق بگیرد این ناعدالتی آشکار است. این 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: به هیچ وجه نان 
کوپنی نمی شود به هیچ وجه بنزین کوپنی و گران نمی شود 
پروتئین مردم نباید گران شود. رئیس جمهور انقلابی دیشب 

کار خارق العاده ای انجام دادند و مبلغ ۴۰۰ و ۳۰۰ هزار تومان 
برای سرپرستان خانوار واریز کردند.

نماینده مردم اردبیل در مجلس در انتقاد از نبود اشتغال 
برای جوانان، گفت: پیشنهادم به رئیس جمهور این است که 
برای جوانانی که هنوز پایشان به محل کار باز نشده ماهیانه در 
نظر بگیرید. این جوانان با خانواده، همسر یا نامزدشان درگیر 
هستند. امروز اگر جوانی بخواهد ازدواج کند از او می‌پرسند 

شغلت چیست یا چقدر دارایی داری؟

موسوی : بنزین کوپنی و گران نمی‌شود
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این یعنی فقر مطلق . در ایران هرگاه قیمت دلار 
بالا می رود، صنایع به سرعت قیمت خود را متعادل 
می کنند. ولی  هنگامیکه دولت اجازه افزایش قیمت 

مواد غذایی را ندهد،
 در این حالت موضوع قاچاق محصولات غذایی 

به خارج از کشور ، پر سود ترین شغل می شود.  
در  دولت فعلی بجز بنزین و نان قیمت همه 
محصولات  قیمتش با هر دلار ۳۰ هزار تومان 

هماهنگ شده  است.
پس بنا بر این برای دلالان فقط قاچاق نان و بنزین 

به صرفه است. 
از طرف دیگر چون دولت مخالف بالا رفتن 
دستمزدها است، در نتیجه فرار نیروی کار مولد هم 
افزایش یافته . بطوریکه هر کسی که توانایی دارد 
سعی می‌کند ، هر جور شده ، به خارج از کشور 

مهاجرت کند.
در این موقعیت عقلایی ترین کار افزایش قیمت 

نان و بنزین و دستمزد است.
ولی دولت چه کاری می خواهد انجام دهد؟

دولت می خواهد قیمت آرد را آزاد کند. ولی بر 
روی قیمت نان بصورت هوشمند یارانه پرداخت کند. 
از طرفی صنایع مواد غذایی وابسته به آرد هم 
قیمتشان را با هر دلار سی هزار تومان هماهنگ 

کردند مثل ماکارونی و شیرینی و بیسکویت و.. 
این طرح یعنی دستمزد کارگران را از روزی ۶۰۰ 
دلار به ۱۹۰ دلار کاهش یافته، و دولت حالا می 
خواهد ، سوبسید بدهد، فقط قیمت نان را کنترل 

کند.   این یعنی مردم را به گدایی انداختن.چون
اول: این روش کنترل قیمت در جایی مسبوق به 
سابقه نیست. لذا درجه موفقیتش معلوم نیست. به 

احتمال زیاد شکست می خورد.
دوم :اگر هم موفق شود ، تنها کار دولت این است 
که مردم را به فقر و بدبختی انداخته بطوریکه همه 

مستحق نان هستند.
سوم : اگر مردم در نتیجه فقر مطلق ،کارت خود 

را فروختند ، آن موقع چه می شود؟
 چهار م: در حال حاضر در نتیجه جنگ روسیه با 
اوکراین ، امکان واردات مواد غذایی برای همه کشورها 
مشکل شده است.  وظیفه دولت این است که به هر 
طریق ممکن مواد غذایی خودش را در کانال های 
امن توزیع کند. در این صورت سیاست های قیمتی 
و یارانه ای زاید و کاری عبث بشمار می آید. اگر این 
مواد غذایی از دست دولت به هر طریقی خارج شود. 
قطعا آن مواد غذایی بدست مردم نخواهد رسید . در 
نتیجه سیاست قیمتی و یارانه ای و بازار آزاد  مفید به 

فایده نیست. 
این یعنی انداختن مردم در ورطه فقر و گرسنگی 
در نتیجه پیشنهاد مشخص این است که دولت 
کانال تولید ،واردات و توزیع مواد غذایی را بدست 
گیرد. حضور  دلال و احتکار گر  و قاچاقچی  در 

سیستم توزیع مواد غذایی بسیار خطرناک است. 
مثلاً دولت می تواند توزیع مواد غذایی را محدود 
به فروشگاه‌های زنجیره‌ای کند و انبار داری را هم خود 
برعهده گیرد و یا با نظارت دولت برعهده همان 
فروشگاه زنجیره ای باشد.  در ضمن، اجازه افزایش 
حقوق را هم بدهد.حقوق افراد و جامعه با یک شیب 

ملایم باید افزایش یابد.
در ضمن صادرات مواد غذایی را ممنوع کند.
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بــر اســاس آخریــن آمــاری کــه وجــود دارد به ۷۸ 
میلیــون و ۳۵۲ هــزار و ۸۵۶ نفــر یارانــه نقــدی و بــه 
۶۰ میلیــون نفــر یارانــه معیشــتی پرداخــت شــده 

است.
زمســتان ســال قبــل براســاس لایحــه بودجــه 
ســال ۱۴۰۱ وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی بــا 
همــکاری ســازمان هدفمندســازی یارانه‌هــا و 
بااســتفاده از پایــگاه اطلاعــات رفــاه ایرانیــان موظف 
شــد حداکثــر ظــرف مــدت ۳ مــاه پــس از ابــاغ این 
درآمــدی  دهک‌بنــدی  ضمــن  قانــون، 
کلیهخانوار‌هــای یارانه‌بگیــر از طریــق شــاخص‌های 
متقــن و ثبتــی قابــل اتــکا نســبت بــه حــذف یارانــه 
ــد  ــر درآم ــای پ ــدی و طــرح معیشــتی خانوار‌ه نق
اقدامکنــد، تــا منابــع حاصــل صــرف پرداخــت یارانه 
ــت  ــا اولوی ــت از اقشــار آســیب‌پذیر ب جهــت حمای
خانوار‌هــای تحــت پوشــش و پشــت نوبتــی 

نهاد‌هایحمایتی شود.
   پایگاهی برای ترسیم تمکن مالی ایرانیان

پایــگاه اطلاعــات رفــاه ایرانیــان زیــر نظــر وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی برای ایجاد شناســنامه 
رفاهــی و اقتصــادی افــراد ایجــاد شــده و بــا مــاک 
قــرار دادن اطلاعــات، دهک‌هــای درآمــدی ثروتمند 
ــل  ــد و تحلی ــخص می‌کن ــوردار را مش ــم برخ و ک
اطلاعــات این ســامانه مبنــای تصمیم‌گیــری دولت 

در پرداخت یارانه و سایر امور قرار می‌گیرد.
بــر اســاس آخریــن آمــاری کــه وجــود دارد به ۷۸ 
میلیــون و ۳۵۲ هــزار و ۸۵۶ نفــر یارانــه نقــدی و بــه 
۶۰ میلیــون نفــر یارانــه معیشــتی پرداخــت شــده 

است.
   پایگاه رفاه ایرانیان به طور دائم بروز 

می‌شود
معــاون رفــاه اجتماعــی وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی گفــت: بــا همــکاری نماینــدگان مجلــس 
ــون برنامــه بودجــه همــه دســتگاه‌هایی کــه  در قان
ــد،  ــاده ۲۹ برنامــه ششــم توســعه بودن مشــمول م

مکلف شدند همکاری کنند.

بــه گفتــه ابوحمــزه، پایگاه‌هــای اطلاعاتــی 
ــه  ــود بلک ــام ش ــان تم ــه کارش ــت ک ــور نیس اینط

مرتب تکمیل تر می‌شوند.
  لیست جدید دهک‌بندی به سازمان 

هدفمندسازی یارانه ارسال شد
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی اعــام کــرد 
ــل  ــا ۹۵ درصــد تکمی ــان ت ــاه ایرانی ــگاه رف ــه پای ک
شــده آن ۵ درصــد بــه ایــن دلیــل اســت کــه برخــی 

ــگاه متصــل نشــده‌اند  ــه ایــن پای دســتگاه‌هاهنوز ب
بــا ایــن حــال مــا محتاطانــه دهک‌بنــدی‌ کرده‌ایــم 
و شــنبه ۱۷ اردیبهشــت لیســت دهــک بنــدی اولیه 
جدیــد  را بــه ســازمان هدفمنــدی یارانه‌هــا ارســال 

کردیم.
ــه  ــه گفتــه عبدالملکــی، تغییــر در نظــام یاران ب
ــد  ــود خواه ــه بهب ــر را در جامع ــاخص‌های فق ش
بخشــید چــون دهکهــای پایین‌تــر مبلــغ بیشــتری 

ــه فقــرا  دریافــت خواهنــد کــرد پــس رســیدگی ب
بهتر می‌شود.

   سه دهک اول ۴۰۰ هزار تومان یارانه 
می‌گیرند

در نهایــت دیشــب رئیــس جمهــور اعــام کــرد 
کــه بــه ســه دهــک نخســت از ۱۰ دهــک، بــه ازای 
هــر نفــر ۴۰۰ هــزار تومــان در مــاه اختصــاص یابــد و 
در دهک‌هــای چهــارم بــه بعــد هــم هــر نفــر ۳۰۰ 

هزار تومان دریافت می‌کنند.
   ۱۰ درصد جمعیت بی‌نیاز از کمک‌های 

حمایتی دولت هستند
آنطــور کــه وزیــر اقتصاد گفتــه اســت،  ۳۰ درصد 
از جمعیــت کشــور یارانــه ۴۰۰ هــزار تومانــی و ۶۰ 
ــی دریافــت  ــه ۳۰۰ هــزار تومان درصــد دیگــر، یاران

خواهند کرد.
بــه گفتــه خانــدوزی، ۱۰ درصــد از جمعیــت بــی 

نیاز از کمک های حمایتی دولت هستند.
   مبلغ جدید یارانه معیشتی خانوار

در دهــک یــک تــا ســه درآمــدی خانــواده ۲ نفــره 
۸۰۰ هــزار تومــان، خانــواده ۳ نفــره یــک میلیــون و 
۲۰۰ هــزار تومــان، خانــواده ۴ نفــره یــک میلیــون و 
ــون  ــره ۲ میلی ــواده ۵ نف ــان و خان ــزار توم ۶۰۰ ه

تومان یارانه معیشتی دریافت خواهد کرد.
در دهــک ۴ تــا ۹ درآمــدی خانــواده ۲ نفــره ۶۰۰ 
ــواده ۳ نفــره  ۹۰۰ هــزار تومــان،  هــزار تومــان، خان
خانــواده ۴ نفرهیــک میلیــون و ۲۰۰ هــزار تومــان و 
خانــواده ۵ نفــره یــک میلیــون و ۵۰۰ هــزار تومــان 

دریافت خواهد کرد.

جزییات سه طرح 
مهارتی برای فارغ 

التحصیلان
ارائه  کار،  واقعی  درمحیط  آموزی  مهارت 
دوره‌های مهارتی متناسب با رشته دانشگاهی و 
توسعه آموزشگاه‌های آزاد، سه طرح مهم سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای در راستای گسترش مهارت 

آموزی فارغ التحصیلان دانشگاهی است.
غلامحسین حسینی نیا - معاون وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ـ ، ضمن تشریح طرح‌های 
مذکور اظهار کرد: هم اکنون حدود ۴۵ درصد 
متقاضیان آموزش‌های مهارتی و کارآموزان 
برخی رشته‌های فنی و حرفه‌ای را فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی تشکیل می‌دهند و سازمان آموزش 
فنی و حرفه‌ای درصدد است تا دوره‌های مهارتی 
خاص دانشجویان را در قالب ۱۸ واحد و ۵۰۰ 
ساعت آموزش تعریف کند تا از این طریق 
دانشجویان مهارت‌های مرتبط با رشته تحصیلی 

خود را در دانشگاه فرا بگیرند.
وی افزود: یکی دیگر از طرح‌های در دست اجرا، 
مهارت آموزی در محیط واقعی کار است و افزایش و 
توسعه مراکز آموزش در محیط واقعی کاز یکی از 
کلان برنامه های موثر در حوزه اشتغال پذیری است 
که با پیگیری ادارات کل استانی و همکاری اصناف 

دنبال می شود.
به گفته حسینی‌نیا، کیفیت آموزش های 
مهارتی حایز اهیمت است و تدوین استانداردهای 
جدید آموزشی در حوزه محیط واقعی کار به منظور 

پایداری اشتغال ضرورت دارد.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از گسترش 
آموزشگاه‌های آزاد به عنوان یکی دیگر از طرح‌های 
در دستور کار سازمان نام برد و تصریح کرد: در حال 
حاضر رویکرد سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، 
توسعه چتر آموزش مهارت در سراسر کشور است و 
ما درنظر داریم از ظرفیت آموزشگاه‌های آزاد برای 
ایجاد و توسعه مراکز آموزشی در نقاط مختلف کشور 
از جمله روستاها استفاده کنیم و حتی در این مسیر 
کارگاه‌های دولتی را بدون دریافت هزینه در اختیار 

آموزشگاه‌های آزاد قرار دهیم.
حسینی‌نیا در ادامه بر لزوم توجه به مشاغل آینده 
و ارائه آموزش‌های مهارتی متناسب با نیاز مشاغل 
آموزش  و  تدوین  گفت:  و  کرد  تاکید  آینده 
استانداردهای شایستگی در حوزه مشاغل نوین و 
نوظهور در اولویت سازمان قرار دارد و لازم است بر 
مبنای سرنوشت مشاغل در آینده از هم اکنون با نگاه 
بلند چشم انداز کلان مهارت آموزی نرم افزاری و 

سخت افزاری آینده را برای جوانان ترسیم کنیم.
به گفته رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، 
مشاغل روز به روز متحول می شوند، از این رو تدوین 
استانداردهای آموزشی در زمینه مشاغل آینده و ارائه 
آموزش های مهارتی متناسب با نیاز مشاغل آینده 

بسیار مهم است.

کاهش هزینه‌ زندگی در 
ژاپن برای اولین بار

هزینه‌ زندگی در ژاپن در ماه مارس برای اولین 
بار در سه ماه گذشته کاهش یافت، اگرچه کاهش 
زیرا  بود  انتظار  حد  از  کمتر  درصدی   ۲.۳
مصرف‌کنندگان علیرغم کاهش محدودیت‌های 

بیماری کووید- ۱۹محتاط بودند.
تحلیلگران اظهار کردند: در حالی که کاهش 
فعالیت  آوریل  ماه  از  کروناویروس  خطرات 
مصرف‌کنندگان را افزایش داده است اما افزایش 
هزینه‌های زندگی ممکن است بهبود مصرف ژاپن 
را تا پایان سال ۲۰۲۲ با مشکل مواجه کند. تورم در 
سومین اقتصاد بزرگ جهان به بالاترین حد چند 
سال اخیر رسیده است که به دلیل جنگ در اوکراین 
و کاهش ارزش ین به پایین‌ترین حد در ۲۰ سال 

گذشته افزایش یافته است.
کاهش  سه‌شنبه  امروز  دولتی،  داده‌های 
هزینه‌های مارس را در مقایسه با ماه مشابه سال قبل 
تایید کرد. این کاهش کمتر از برآورد میانگین رویترز 
برای کاهش ۲.۸ درصدی بود و به دنبال رشد ۱.۱ 

درصدی در فوریه بود.
 یک مقام دولتی گفت که اولین سقوط از دسامبر 
تا حدودی به دلیل مقایسه با مارس ۲۰۲۱ و زمانی 
بود که هزینه‌ها ۶.۵ درصد افزایش یافت. این مقام 
گفت: برخی از اقلام مانند تلفن همراه، خودرو و 
غذاهای آماده با تقاضای قابل‌توجهی مواجه شدند. 
او گفت که هزینه خدمات در آژانس‌های مسافرتی 
و غذاخوری نیز نسبت به سال گذشته اندکی افزایش 

یافته است.
بر اساس داده‌ها، هزینه‌های مربوط به مواد غذایی 
تازه و لوازم خانگی نسبت به سال گذشته کاهش 
یافته است و مصرف همچنان پایین‌تر از سطح قبل 

از همه‌گیری در ماه مارس باقی مانده است.
داده‌ها نشان می‌دهد که مخارج خانوارها در 
سه‌ماهه ژانویه تا مارس ۱.۸ درصد نسبت به سه 
ماهه قبل کاهش یافته است زیرا محدودیت‌ها 
برای مبارزه با سویه امُیکرون تا اواخر ماه مارس 
ادامه داشت. تاکشی مینامی، اقتصاددان ارشد 
موسسه تحقیقاتی نورینچوکین گفت: ژاپن به 
سایر  از  اقتصادی  بازگشایی  در  مداوم  طور 
کشورها عقب مانده است زیرا مصرف همچنان 
تحت تاثیر موارد ابتلا به بیماری قرار دارد و مانع 

از بهبود بیشتر می‌شود.
هزینه‌ها در ماه مارس ۴.۱ درصد افزایش یافت 
که اولین افزایش در سه ماه گذشته و قوی‌تر از رشد 
۲.۶ درصدی پیش‌بینی شده بود. با این حال، از 
آنجایی که هزینه‌های انرژی مانند قبوض برق و 
همچنین قیمت موادغذایی در حال افزایش است، 
افزایش مصرف در آینده ممکن است آن‌طور که 

انتظار می‌رفت قوی نباشد.

خبـــر

گزارش مملکت از افزایش یارانه های مردم

قصه دهک‌بندی یارانه بگیران به سر رسید

وزیر امور اقتصادی و دارایی از آغاز پرداخت کمک معیشتی ۳۰۰ و 
۴۰۰ هزار تومانی خبر داد.

احسان خاندوزی در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: فرآیند پرداخت 
کمک معیشتی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی شروع شده است و در چند 

ساعت دیگر نیز خاتمه خواهد یافت. 
وی ادامه داد: ۷۷ میلیون نفر از جمعیت کشور که گیرنده انواع یارانه 
در دولت‌های قبل بوده‌اند، این مبلغ را دریافت خواهند کرد که ۳۰ درصد 
جمعیت کشور یارانه ۴۰۰ هزار تومانی و ۶۰ درصد جمعیت نیز یارانه 
۳۰۰ هزار تومانی دریافت می‌کنند. البته، ۱۰ درصد نیز بی نیاز از دریافت 
یارانه هستند. خاندوزی افزود: این مبلغ یارانه یا کمک معیشتی که واریز 
آن شروع شده است، مجموع یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی و یارانه جدید 
است و انشالله از ماه آینده تا پایان سال روند پرداخت یارانه به این شکل 
و مبلغ خواهد بود.  وزیر اقتصاد در پاسخ به اینکه آیا این یارانه ۴۰۰ هزار 
تومانی به اضافه یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی قبلی است؟ گفت: خیر، 
مجموع مبلغ یارانه دریافتی جدید با لحاظ شدن ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان، 
۴۰۰ هزار تومان است. خاندوزی بیان کرد که بسته تدابیر حمایتی دولت 
در زمینه‌های راه و شهرسازی، اجاره مسکن، بهداشت و درمان و پرداخت 
یارانه نقدی است. از خرداد همه پرداخت‌های یارانه‌‍ای و کمک معیشتی 

در قالب پرداخت یکباره واریز می‌شود.
وی افزود: منابع تسهیلاتی محدودیت‌هایی دارد، در قانون بودجه 
۱۴۰۱ حجم زیادی از تکالیف تسهیلاتی برعهده بانک‌ها است، دولت 

ناچار بود از گروه‌هایی که نیازهای بیشتری دارد حمایت بیشتری انجام 
دهد.  وزیر اقتصاد گفت: مثلا تسهیلات‌ مربوط به مسکن، متمرکز به 
گروه‌هایی است که طبق سامانه وزارت رفاه جزو دهک‌های پایین‌تر 
هستند. دهک‌هایی که کمتر از یک کیلوگرم گوشت در سرانه مصرف 
دارند و اقتضا می‌کند دولت حمایت بیشتری از اقشار ضعیف داشته باشد.

خاندوزی بیان کرد: دولت مسیر سخت را انتخاب کرد تا قدمی به 
توزیع عادلانه نزدیک‌تر شود. به ما می‌گفتند که برای همه دهک‌ها یارانه 
یکسان واریز انجام شود اما ما تلاش کردیم به عدالت نزدیک‌تر باشد، در 
سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰ فاصله طبقات زیادتر شده بود و امیدواریم سال‌ 
آینده وقتی شاخص نابرابری را می‌سنجیم فاصله کمتری داشته باشیم. 
خاندوزی گفت: بسیاری به دولت گفتند که چرا در ماه‌های ابتدایی 
دولت تصمیم به اصلاح نظام یارانه‌ها و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفته‌اید، 
به نظر ما اقتصاد ایران بیش از این تاب ادامه برخی سیاست‌های غلط را 
ندارد و ما دولت مسئولیت پذیری هستیم که بیش از اینکه به فکر 
خوشنامی خودمان باشیم، به دنبال چند اصلاح اقتصادی با تدبیر 

هستیم. 
وی افزود: بیش از این ادامه دادن ارز ۴۲۰۰ تومانی را صلاح 
نمی‌دانستیم و بعد از ماه رمضان وارد اصلاح نظام یارانه و حذف ارز 
ترجیحی شدیم. امیدواریم با این اقدامات، در سال زراعی آینده سفره 
مردم به روغن وارداتی وابسته نباشد و بتوانیم دانه‌های روغنی در تولید 
داخل باشیم. همچنین، امیدواریم با این اصلاحات صف‌های کاذب شکل 

گرفته برای ارز ۴۲۰۰ تومانی و میزان هدر رفت منابع در کشور از بین 
برود تا در سال‌های دوم و سوم دولت شاهد برکات این اقدامات باشیم. 

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: میزان افزایش قیمت‌ها در کالاهای 
اساسی از فروردین ماه سال جاری نسبت به روند قیمتی این کالاها در 

منطقه کمتر بود و ناشی از تورم وارداتی است. بعد از ماجرای جنگ 
اوکراین، بسیاری از کشورهای اروپایی در حال تجربه تورم‌های بی‌سابقه 
هستند. بنابراین، در این شرایط جهانی تصمیم گرفتیم که سفره مردم 

به این میزان تحت تاثیر سیاست‌های ارزی و واردات نباشد. 

وزیر اقتصاد خبر داد:

آغاز پرداخت یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی

اقتصاد و انرژی

سخنگوی گمرک:

سخنگوی گمرک با اشاره به تصویب کاهش سود 
بازرگانی کالاها در هیات دولت، گفت: این نرخ سود 
در بعضی از اقلام اساسی مانند روغن و آرد به صفر 
رسید و در برخی دیگر شاهد کاهش نرخ سود 
هستیم. »سید روح اله لطیفی« با بیان اینکه این 
مصوبه هنوز به طور کامل به گمرک ابلاغ نشده است، 
اظهار کرد: با اجرایی‌شدن این مصوبه تمام کالاهایی 
که مواد اولیه تولید هستند و در چرخه کالاهای 
اساسی مورد استفاده قرار می‌گیرند، شامل کاهش 
بیشتری در سود بازرگانی می‌شوند. لطیفی با تاکید 
بر اینکه سود بازرگانی کالاهای غیر ضرور و لوکس 
کاهش نداشته یا کاهش آن اندک بوده است، اظهار 
داشت: بر اساس این مصوبه در هیات دولت عمده 
کالاها مطابق وعده‌های اعلام شده دولت، کاهش 

چشمگیری داشته است.
وی با اشاره به اینکه با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، 
سود بازرگانی با نرخ ۲۳ هزار تومان محاسبه 
می‌شود، تاکید کرد: با رقم جدید، سود بازرگانی در 
نرخ محاسباتی افزایش پیدا می‌کرد که کاهش 
تعرفه‌های مصوب دولت، موجب می‌شود تغییرات 

در قیمت کالاها پرُمصرف‌تر محسوس نباشد.
سخنگوی گمرک تصریح کرد: در قانون ۱۴۰۱ 
محاسبه ارز ۴۲۰۰ تومانی از تعرفه گمرکی حذف 
شده و اکنون نیز بر اساس قانون اجرای آن در دستور 
کار قرار گرفته است. وی با بیان اینکه مصوبه دولت 
از ابتدای امسال قابل اجراست و گمرک و دستگاه‌های 
مرتبط ملزم به انجام آن هستند، افزود: کاهش سود 
بازرگانی از سوی دولت از نظر نرخ محاسباتی 
موردتوجه قرار گرفت و کاهش یافت تا آسیبی به 

مردم نرسد.
هیات وزیران در جلسه ۲۴ فروردین و ۱۱ 
اردیبهشت سال ۱۴۰۱ به پیشنهاد وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی 

جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد:
۱ - اصلاحات تعرفه‌ای )۴۴۰( ردیف تعرفه شامل 
کاهش و افزایش سود بازرگانی، تفکیک، ایجاد، 
حذف و اصلاح شرح ردیف تعرفه و مندرجات ذیل 
یادداشت برخی از فصول کتاب مقررات صادرات و 
واردات به شرح جدول پیوست شماره  )۱( این 
تصویب‌نامه که تأیید شده به مهر هیات دولت است، 

تعیین می‌شود.
۲ -  در اجرای بند )ه( تبصره )۷( قانون بودجه 
سال ۱۴۰۱ کل کشور، طبقات سود بازرگانی کلیه 
این   )۱( بند  اصلاحات  اعمال  از  پس  کالاها، 

تصویب‌نامه تغییر یافت.
تبصره - موارد مستثنا از بند )۲( این تصویب‌نامه 
به شرح ردیف تعرفه‌های مندرج در جدول پیوست 
شماره )۲( این تصویب‌نامه که تایید شده به مهر 

هیات دولت است تعیین می‌شود.
۳ - شماره و شرح ردیف تعرفه‌های مندرج در 
فهرست پیوست بندهای )۱( و )۲( این تصویب‌نامه 
مطابق تصویب‌نامه ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۰ موضوع 
اعمال سامانه هماهنگ شده، توصیف و کدگذاری 

کالا به‌روزرسانی می‌شود.
۴ - سود بازرگانی روغن و دانه‌های روغنی در 
سال ۱۴۰۱ صفر درصد تعیین می‌شود فهرست 
تعرفه‌ای این بند توسط وزارتخانه‌های صنعت، معدن 
و تجارت و جهاد کشاورزی تهیه و به گمرک 
جمهوری اسلامی ایران ابلاغ می‌شود. اجرای این 

بند از زمان اعلام ستاد تنظیم بازار خواهد بود.

سود بازرگانی کالاهای اساسی به صفر رسید
مدیرکل امور بین‌الملل وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اعلام‌کرد: برای هرگونه توسعه تجارت با 
لبنان آمادگی داریم. نشست تبیین ظرفیت‌های 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با هدف توسعه 
صادرات محصولات شرکت‌های تابعه با حضور 
معاون وزارت امور اجتماعی لبنان و نماینده جهاد 
البناء در دفتر بین‌الملل وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برگزار شد. »حامد فروزان« مدیرکل امور 
بین‌الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این 
نشست که با حضور معاون وزارت امور اجتماعی 
این کشور و »محمد الحاج« نماینده جهاد البناء 
حزب‌الله لبنان برگزار شد، به سابقه دوستی دو 
کشور و سطح بالای همکاری‌های اقتصادی و 
سیاسی اشاره کرد و با تشریح کامل ظرفیت‌های 
وزارتخانه، معاونت‌ها و مراکز اقتصادی، اظهار 
داشت: در حوزه بهزیستی، فنی‌وحرفه‌ای، بیمه و 
ارائه خدمات به بازنشستگان، صادرات محصولات 
هلدینگ‌ها و شرکت‌های تابعه و صادرات خدمات 
دیجیتال شرکت‌های دانش‌بنیان آماده همکاری 
و انتقال تجربه مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی به دولت و حزب‌الله لبنان هستیم.
وی افزود: ایجاد مرکز تجاری مشترک در 
از محصولات شرکت‌های  استفاده  با  بیروت 
زیرمجموعه وزارت از جمله شرکت‌های تعاونی 

صادرات‌گرا نیز به‌طور جدی دنبال می‌شود.
»عبدالله احمد« معاون وزارت امور اجتماعی 
لبنان نیز در این دیدار با ابراز خوشحالی از حضور 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: 
تجربیات دولت ایران می‌تواند به توسعه اقتصادی 

و رفع چالش‌های اجتماعی لبنان کمک کند.
وی افزود: ما در موضوعات ارائه خدمات به زنان 
بی‌سرپرست، معلولان و سالمندان، ایجاد بانک 
اطلاعاتی خانوار برای مدیریت ارائه خدمات رفاهی 
و آموزش و فنی‌وحرفه‌ای به جوانان لبنانی نیازمند 

کسب تجربه از ایران هستیم.
محمد الحاج نماینده جهاد البناء حزب‌الله 
لبنان نیز اظهار داشت: مجموعه جهاد البناء با 
هدف ارائه خدمات به مردم، مناطق کم‌ برخوردار 
و جنگ‌زده لبنان خدمات رفاهی و اجتماعی به 

مردم و به دولت لبنان را به عهده دارد.

هدف‌گذاری وزارت کار برای صادرات به لبنان

وزیر راه و شهرسازی گفت: عملیات اجرایی یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد در کل استان‌ها آغاز و 
برای ساخت ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد زمین آماده شده است.

رستم قاسمی گفت: برخی از پروژه‌های اقدام ملی پیشرفت ۸ الی ۹ درصدی داشته که این 
پروژه‌ها با نهضت ملی ادغام شد.

وی ادامه داد: عملیات اجرایی یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد در کل استان‌ها آغاز شده است و برای 
ساخت ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد زمین آماده شده است. وی افزود: برنامه ما این است تا شهریور 

ماه عملیات اجرایی ۲ میلیون واحد را شروع کنیم.

وزیر راه و شهرسازی درباره اقدامات این وزارتخانه برای کاهش اجاره بها گفت: اگرچه صنوف و 
بنگاه‌های املاک زیر مجموعه‌ی وزارت صمت هستند و با همکاری وزارت صمت به ستاد تنظیم بازار 
بسته‌ای پیشنهادی پرداخت ودیعه مسکن، تعیین سقف اجاره بها و ورود بنگاه‌های مسکن به 

سامانه‌ی زمین و مسکن ارائه کردیم.
رستم قاسمی در رابطه با زمان ثبت نام مستأجران برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن گفت: 
در طی ۲ سال گذشته تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت شد و بزودی نیز زمان ثبت نام تسهیلات 

ودیعه را در سایت زمین و مسکن اعلام می‌کنیم.

آغاز عملیات اجرایی یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن
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سرپرست بانک توسعه تعاون از پرداخت تسهیلات 
هدفمند به بخش‌های مولد و واقعی اقتصاد خبر داد.

به گزارش ایبِنا به نقل از روابط عمومی بانک توسعه 
تعاون، محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه 
تعاون در جلسه تبیین برنامه‌های بانک با حضور مدیران 
ارشد اظهار داشت: فعالیت چندین ساله بانک توسعه 
تعاون در طرح های ملی و اعطای تسهیلات به تعاونگران 
و کارآفرینان موجب تاثیرات مثبت در سطح تولید 
واشتغال مناطق بوده است و در دوره پیش رو نیز هدف 
این است تا تسهیلات بانک به صورت هدفمند و به 

بخش های واقعی و در خدمت تولید پرداخت گردد.
شیخ حسینی گفت: رویکرد و ماموریت توسعه ای 
موجب گردیده نقش بانک در برنامه های اقتصادی و 
اجتماعی کشور حائز اهمیت باشد و در وضعیت کنونی 
اجرای صحیح عاملیت بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه 
، ماده ۵۲ ، ماده ۵۶ قانون الحاق موادی به تنظیم مقررات 
مالی دولت و ادامه طرح اشتغال روستایی و در آینده ای 
نزدیک نقش آفرینی در اجرای برنامه هفتم توسعه و 
پیشبرد صحیح سیاست های اقتصاد مقاومتی حائز 
اهمیت است. سرپرست بانک توسعه تعاون گفت: بانک 
تحت نظارت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فعالیت 
می کند که این وزارتخانه عهده دار ساماندهی و ارتقاء 
بسیاری از شاخص های مهم اقتصادی، اجتماعی و 
رفاهی جامعه است و هم افزایی میان نهادها و سازمان 
های زیر مجموعه در دستیابی به اهداف راهبردی تاثیر 
گذار می باشد . شیخ حسینی گفت: با تکیه بر مهارت و 
تخصص سرمایه انسانی و ارتباط با بازارهای نوین و 
توسعه ارتباطات با اتحادیه ها و تعاونی های متنوع می 

توان شرایطی را رقم زد تا امکان ارتقاء سرانه عملکردی 
بانک به ازای شعبه و نیروی انسانی به دو برابر افزایش 
یابد تا ظرفیت بانک برای پذیرش ماموریت های جدید 

مهیا گردد.
وی افزود: سازمانها و نهادهای مالی به ویژه بانکها با 
تکیه بر فرآیندها، ابزارها و راهکارهای نوین و با بهره 
مندی از فناوری ها در تلاش هستند تا با ایجاد تمایز در 
ارائه خدمات، مزیت هایی را در مقایسه با رقبا ایجاد کنند 
و در جذب مشتریان و کسب رضایت آنها اقدامات 

مناسبی انجام دهند.
وی با اشاره به نقش ارزنده سرمایه انسانی بانک در 
دستیابی به موقعیت و جایگاه بهتر در شبکه بانکی گفت: 
بکارگیری طرح ها و محصولات جدید بر پایه فناوری 
های نوین از طریق دانش و تخصص نیروی انسانی بانک 
میسر است و هدف این است با کشف استعدادهای 
همکاران و با ایجاد انگیزه و توسعه آموزش های موثر، 
حرکت رو به جلوی بانک در ارائه خدمات تخصصی و 

اعتباری به جامعه هدف به نحو بهتری تداوم یابد.

شیخ حسینی گفت: ارتقای فرهنگ سازمانی از لایه 
های بالایی سازمان به لایه های پایین قابل تسری است 
و انتظار این است با کوشش جمعی و همدلی و پرهیز 
از حاشیه ها ، تمرکز جمعی سازمان بر ارائه خدمات 

بهینه به جامعه هدف باشد.
در این مراسم که با حضور اعضای هیات مدیره، 
معاونین بانک و مدیران ستادی برگزار گردید از تلاش 
ها و خدمات چندین ساله حجت اله مهدیان مدیر عامل 

پیشین بانک توسعه تعاون قدردانی شد.

سرپرست جدید بانک توسعه تعاون گفت: مسیر طی شده را پرقدرت‌تر 
از گذشته ادامه خواهیم داد.

به گزارش ایبِنا، سرپرست جدید بانک توسعه تعاون در یادداشتی نوشت: 
تقدیر بر این قرار گرفت که در موقعیتی جدید به همراه سایر همکاران در 
جوان‌ترین بانک دولتی و توسعه‌ای ایران به مردم عزیز کشور خدمت کنیم.

بانک توسعه تعاون در طول حیات ۱۳ ساله خود خدمات موثر و قابل توجهی 
داشته است و با تاسیس این بانک تدوین‌کنندگان قانون اساسی و 
بنیانگذاران جمهوری اسلامی نقش مهمی برای بخش تعاون تعریف کرده 
اند و رسالت والایی برای بانک توسعه تعاون رقم زدند. باور دارم در مسیر 
پیش رو با خلاقیت و تلاش سرمایه انسانی موجود در بانک توسعه تعاون 
می‌توان گره‌های زیادی را اقتصاد ایران باز کرد. در این مسوولیت جدید 
نیاز به همفکری و کمک همه همکاران در تمام سطوح بانک دارم تا مسیر 
طی شده در گذشته را پرقدرت تر و فعال‌تر با همراهی و همفکری همکارانم 

ادامه دهیم. بانک توسعه تعاون همچنین در حوزه هایی همچون اقتصاد 
دانش بنیان و اقتصاد تعاونی حرف های زیادی برای گفتن دارد و ما با هم 
می توانیم بانک توسعه تعاون را به جایگاه شایسته خود در نظام بانکی و 
اقتصاد ایران برسانیم . به دنبال این هستیم تا در دوره جدید فعالیت بانک 
توسعه تعاون،تعامل و همکاری با اتحادیه ها و تشکل های تعاونی و بازارهای 

هدف بیش از پیش توسعه یابد .
ضمن تقدیر و تشکر از ابراز لطف مدیران و کارکنان، شرکت‌های تابعه 
و مسئولان بخش دولتی و غیردولتی شرکت ها، سازمان ها و واحدهای 
زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر وزارتخانه های ذی 
ربط، از همه عزیزان درخواست می شود از ارسال تاج گل و هرگونه تبریک 

اعم از نامه تا چاپ آگهی و ....خودداری کنند.
خادم شما
محمد شیخ حسینی

اعطای وام 
قرض‌الحسنه به 
تاکسیرانان تهران

ــازمان  ــالت و س ــنه رس ــک قرض‌الحس بان
مدیریــت و نظــارت بــر تاکســیرانی شــهر تهران 

تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
ــک قــرض  ــط عمومــی بان ــه گــزارش رواب ب
الحســنه رســالت، ایــن تفاهــم نامــه بــا هــدف 
توســعه‌ی »همیــاری اجتماعی، قرض‌الحســنه 
امضــای  بــه  اجتماعــی«  کارآفرینــی  و 
محمدحســین حســین زاده مدیرعامــل بانک و 
مهــدی اســماعیل بیگــی مدیرعامــل ســازمان 
مدیریــت و نظــارت بــر تاکســیرانی شــهر تهران 
ــه  ــه را ب ــم نام ــن تفاه ــین زاده ای ــید. حس رس
منظورحمایــت از تاکســی داران عنــوان کــرد و 
گفــت: پرداخــت وام و اســتفاده از طــرح هــای 
ایســاکو کارت و خریــد بیمــه بــه صــورت 
اقســاطی از ســامانه ام بــازار از جملــه خدماتــی 
اســت کــه در قالــب ایــن تفاهــم نامــه بــه جامعه 
۷۸۰۰۰هــزاری تاکســیرانی تهــران ارائه خواهد 

شد.

پرداخت وام ۲۰۰ 
میلیون تومانی مسکن 
به خانوارهای دارای 
فرزند سوم در بانک 

تجارت
ــت‌های  ــتای سیاس ــزی درراس ــک مرک بان
تشــویق فرزنــدآوری، طــی بخشــنامه‌ای 
دســتورالعمل پرداخــت وام قرض‌الحســنه ۲۰۰ 
میلیــون تومانــی مســکن بــه خانوارهــای دارای 
ــاغ  ــه شــش بانــک کشــور اب ــد ســوم را ب فرزن
کــرد. بــه گــزارش روابــط عمومی بانــک تجارت، 
بانــک مرکــزی درراســتای سیاســت‌های 
ــه  ــنامه‌ای ب ــی بخش ــدآوری ط ــویق فرزن تش
بانک‌هــای عامــل مســکن، تجــارت، صــادرات، 
ــک،  ــت بان ــاون و پس ــعه تع ــاورزی، توس کش
پرداخــت وام قرض‌الحســنه ۲۰۰ میلیــون 
ــد  ــای دارای فرزن ــه خانواره ــی مســکن ب تومان
ســوم را ابــاغ کــرد و برایــن اســاس تســهیلات 
ــاخت  ــا س ــد ی ــا خری ــه ی ــنه ودیع قرض‌الحس
ــا  ــواده( ب ــت خان ــه درخواس ــا ب ــکن )بن مس
بــرای  ۲۰ســاله  حداکثــر  بازپرداخــت 
خانواده‌هــای فاقــد مســکن کــه در ســال ۹۹ بــه 
بعــد صاحــب فرزنــد ســوم یــا بیشــتر شــده یــا 
ــان  ــون توم ــزان ۲۰۰ میلی ــه می ــوند ب می‌ش

پرداخت می‌شود.
بــر اســاس بخشــنامه بانــک مرکــزی، 
ــنجی  ــر اعتبارس ــی ب ــد مبتن ــا مکلفن بانک‌ه
متقاضیــان، بــا اخــذ ســفته از متقاضــی و یا یک 
ضامــن معتبــر بــه پرداخــت تســهیلات اقــدام 
ــن وام  ــت ای ــرط پرداخ ــن ش ــد. مهم‌تری کنن
داشــتن ســه فرزنــد اســت. مشــمولان وام ۲۰۰ 
میلیونــی ودیعــه مســکن خانوارهایــی هســتند 
کــه صاحــب فرزنــد ســوم شــده‌اند و اگــر 
خانــواده‌ای از ســال ۹۹ بــه بعــد صاحــب فرزنــد 
ــه  ــد ب ــند، می‌توان ــده باش ــتر ش ــوم و بیش س
شــعب بانک‌هــای اعــام شــده مراجعــه و 

تقاضای وام ۲۰۰ میلیونی کند.
ســهمیه هــر بانــک بــرای اعطای تســهیلات 
یــاد شــده مبلــغ ۱۵۰ میلیــارد تومــان تعییــن 
شــده و ۶ بانــک عامــل در مجمــوع ۹۰۰ میلیارد 
تومــان وام ودیعــه، خریــد یــا ســاخت مســکن 

۲۰۰ میلیون تومانی راپرداخت خواهند کرد.

آغاز به کار غرفه پست 
بانک ایران در نمایشگاه 

اینوتکس ۲۰۲۲
ــی از  ــوان یک ــه عن ــران ب ــک ای ــت بان پس
ــن  ــگاه بی ــن نمایش ــی یازدهمی ــان اصل حامی
ــوآوری و فنــاوری ۲۰۲۲، از امــروز ۲۰  المللــی ن
اردیبهشــت‌ماه فعالیــت خــود را در غرفــه ایــن 
بانــک در پــارک فنــاوری پردیــس آغــاز نمــود و 
تــا روز بیســت و ســوم ماه جــاری آماده اســتقبال 
از بازدیدکننــدگان اســت.  بــه گــزارش اداره کل 
روابــط عمومــی پســت بانک ایــران، غرفــه بانک 
در یازدهمیــن نمایشــگاه بیــن المللی نــوآوری و 
فنــاوری بــا حضــور کارشناســان و متخصصیــن 
بانکی پاســخگوی ســوالات در زمینه تسهیلات، 

امور اعتباری، ارزی و بانکی است.
ــک  ــر عامــل پســت بان  بهــزاد شــیری مدی
ــوان یکــی از ســخنرانان مراســم  ــه عن ــران ب ای
افتتاحیــه این رویــداد انتخاب شــده و همچنین 
در پنــل گفت‌وگــوی بانــک هــا و چینــش 
اقتصــاد دیجیتال کشــور حضور خواهد داشــت.  
همچنیــن در حاشــیه ایــن نمایشــگاه بــا حضور 
مدیرعامــل بانــک، از باجــه بانکی پــارک فناوری 
پردیــس، توکــن ققنــوس و کتــاب ســند 
راهبردی پســت بانــک ایران رونمایی و نشســت 
خبــری بــا حضــور مدیــران ارشــد شــرکت دی 

جی پی و پست بانک ایران برگزار می‌شود.
ــال  ــاه س ــزارش، از دیم ــن گ ــاس ای ــر اس  ب
گذشــته تــا پایــان فروردیــن مــاه ســال ۱۴۰۱، 
ــا حضــور در شــهرهای،  ــران ب ــک ای پســت بان
شــیراز، کرمانشــاه، قم، ســمنان، زنجــان، ارومیه 
ــا  و تهــران از بخــش رقابتــی اینوتکــس پیــچ ب
پرداخــت تســهیلات پنــج میلیــارد ریالــی بــه 

برگزیدگان حمایت مالی کرده بود

وزیر جهادکشاورزی: 
بانک کشاورزی خانه 

کشاورزان است
وزیـر جهـاد کشـاورزی بـا حضـور در سـتاد 
بانـک کشـاورزی، بر حمایـت مضاعـف از تولید 

تاکید کرد.
به گـزارش روابـط عمومی بانک کشـاورزی، 
در جلسـه ای کـه شـامگاه روز دوشـنبه ۱۹ 
اردیبهشـت مـاه سـال جـاری و بـا حضور سـید 
جـواد سـاداتی نـژاد وزیـر جهـاد کشـاورزی، 
کاظمینـی قائـم مقـام وزیـر در قـرارگاه امنیت 
غذایـی، قربانـی معاون برنامه ریـزی و اقتصادی، 
دماونـدی نـژاد معـاون امـور دام و مهاجرمعاون 
زراعـت ایـن وزارتخانـه بـا مدیـران ارشـد بانک 
کشـاورزی برگـزار گردیـد، بـر حمایـت از تولید 

تاکید شد.
در این نشسـت که سرپرسـت، اعضای هیات 
مدیـره، معاونـان و مشـاور عالـی مدیرعامـل و 
شـماری از مدیـران سـتادی بانک کشـاورزی و 
همچنیـن از طریـق ویدیـو کنفرانـس، مدیران 
شـعب بانک در اسـتان ها نیز حضور داشـتند، با 
توجـه بـه شـرائط روز اقتصادی کشـور، بـر لزوم 
تامیـن مالی و حمایت هر چه بیشـتر و موثرتر از 
تولیـد در بخش کشـاورزی، تاکید و شـیوه های 
عملیاتـی ایـن حمایـت نیـز تشـریح و تبییـن 

گردید.
سـید جواد سـاداتی نژاد، ضمن ابـراز رضایت 
و قدردانـی از خدمـات موثـر بانک کشـاورزی در 
عرصـه حمایت از تولید بـه جایگاه برتر این بانک 
در نظـام بانکی کشـور اشـاره کرد و افـزود: بانک 
کشـاورزی خانه کشـاورزان است و کشـاورزان با 

مشاهده این بانک احساس آرامش می کنند.
همچنیـن در این جلسـه، قائم مقـام وزیر در 
قـرارگاه امنیـت غذایـی بـر ضـرورت افزایـش 
سـرمایه بانک کشاورزی و توسـعه فعالیت ارزی 
بانـک و ایجـاد شـعب خارجـی، بـرای افزایـش 
تعامالت بانک و نیز تمرکز حسـاب های مرتبط 
بـا بخـش کشـاورزی و صنایـع غذایـی در بانک 

کشاورزی تاکید کرد.
شـایان ذکـر اسـت در ایـن دیـدار، رضایـی 
سرپرسـت بانک کشـاورزی نیز بـر همراهی این 
بانـک در حمایـت از تولیـد و همچنیـن در 
پشـتیبانی از تصمیمـات حمایتـی جدید دولت 

تاکید کرد.

اعطای وام 
قرض‌الحسنه به 
تاکسیرانان تهران

بانـک قرض‌الحسـنه رسـالت و سـازمان 
مدیریـت و نظـارت بـر تاکسـیرانی شـهر تهران 

تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
بـه گـزارش روابـط عمومـی بانـک قـرض 
الحسـنه رسـالت، ایـن تفاهـم نامـه بـا هـدف 
توسـعه‌ی »همیاری اجتماعی، قرض‌الحسـنه و 
کارآفرینی اجتماعی« به امضای محمدحسـین 
حسـین زاده مدیرعامل بانک و مهدی اسماعیل 
بیگـی مدیرعامل سـازمان مدیریـت و نظارت بر 

تاکسیرانی شهر تهران رسید.
بـه  را  نامـه  تفاهـم  ایـن  زاده  حسـین 
منظورحمایـت از تاکسـی داران عنـوان کـرد و 
گفـت: پرداخـت وام و اسـتفاده از طـرح هـای 
ایسـاکو کارت و خریـد بیمه به صورت اقسـاطی 
از سـامانه ام بـازار از جملـه خدماتی اسـت که در 
قالـب این تفاهـم نامه به جامعـه ۷۸۰۰۰هزاری 

تاکسیرانی تهران ارائه خواهد شد.

با صدور مجوز از سوی 
سازمان بورس؛

بانـک ملـت بـه سـهامداران خـود ۵۵ هـزار 
میلیارد ریال سهام جایزه می‌دهد

بـا صـدور مجـوز افزایش سـرمایه بانک ملت 
از سـوی سـازمان بـورس و اوراق بهادار، سـرمایه 
ایـن بانـک خصوصی بـا ۵۵.۰۰۰ میلیـارد ریال 
افزایـش بـه ۲۶۲.۰۴۲ میلیـارد و ۸۶۲ میلیـون 

ریال خواهد رسید. 
بـه گـزارش روابط عمومـی بانک ملـت؛ این 
بانـک کـه با نمـاد وبملـت و سـرمایه ۲۰۷.۰۴۲ 
میلیـارد و ۸۶۲ میلیـون ریـال، در بازار سـرمایه 
کشـور فعـال اسـت، افزایـش سـرمایه خـود به 
مبلـغ ۵۵.۰۰۰ هـزار میلیـارد ریال را در دسـتور 

کار قرار داده است.
بر اسـاس ابلاغ سـازمان بورس و اوراق بهادار، 
در اجـرای قانـون بـازار اوراق بهـادار جمهـوری 
اسالمی ایران )مصوب آذرمـاه ۱۳۸۴(، تقاضای 
افزایش سـرمایه و انتشـار سـهام جدید شـرکت 
بانـک ملـت )سـهامی عـام( مطابـق بـا قوانین و 
مقرّرات مربوط در انتشـار سـهام بـوده و افزایش 
سـرمایه یادشـده بـا رعایـت قوانیـن و مقـرّرات 
مربوطـه، از نظـر سـازمان مذکور بلامانـع اعلام 

گردیده است.
بـر ایـن اسـاس، تعـداد سـهام جدیـد قابـل 
انتشـار بانـک ملت در ایـن افزایش سـرمایه، ۵۵ 
میلیارد سـهم با ارزش اسـمی یکهزار ریال برای 
هـر سـهم عنـوان شـده کـه مبلـغ تامیـن ایـن 
افزایـش سـرمایه از محـل سـایر اندوختـه هـا 

خواهد بود.
افزایـش سـرمایه یادشـده بـا هـدف رعایت 
مقـررات و الزامـات بانـک مرکـزی جمهـوری 
اسالمی ایـران، اصلاح سـاختار مالـی و افزایش 

اعتبار بانک ملت انجام خواهد شد.

سرپرست بانک توسعه تعاون :

پیام سرپرست جدید بانک توسعه تعاون

تسهیلات بانک توسعه تعاون  به بخش های مولد اقتصاد پرداخت می شود

مسیر طی شده را پرقدرت‌تر از گذشته ادامه خواهیم داد

دریچهنگـــــــــاه بانک و بیمه 

در مراسم معارفه سرپرست جدید حراست بانک صنعت و معدن مطرح شد:

مدیرعامل بانک صنعت و معدن گفت: حراست 
در شبکه بانکی جایگاه ویژه ای دارد که باید همواره 
با رویکردی پیشگیرانه و اصلاحی به مسایل بنگرد 

و بر حفظ و صیانت از ارزش ها متمرکز باشد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی بانـک صنعـت و 
معـدن، علـی خورسـندیان در مراسـم معارفـه 
سرپرسـت جدید و تکریم مدیر پیشـین حراست 
ایـن بانـک کـه با حضـور مدیران ارشـد حراسـت 
کل کشـور و جمعـی از اعضـای هیـأت مدیـره، 
هیـأت عامـل و مدیـران ایـن بانـک برگـزار شـد، 
ضمـن قدردانـی از زحمات عباس خبـازی عنوان 
داشـت: ایشـان از مدیـران توانمندی هسـتند که 
در مدیریت حراسـت، منشـاء اثرات خیـر بودند و 
در دوره تصدی وی اقدامات بسـیار ارزشمندی در 

این بخش مهم بانک به انجام رسید.
وی افزود: آقای گل پیرا هم از مدیران خوشنام، 
پاکدست و نستوهی هستند که امیدواریم در سمت 
جدید نیز با توجه به توان علمی، دقت نظر و تجربه 

ای که دارند، بیش از پیش موفق باشند.
موضوعات  امروزه  کرد:  تأکید  خورسندیان 
مربوط به حراست در بانک با بخش فناوری اطلاعات 
بسیار در هم تنیده و دارای ارتباط معناداری است 
و این بخش مسولیت سنگینی در حفاظت از دارایی 

ها و اطلاعات دیجیتالی آن بر عهده دارد.
حسین عسکری عضو هیأت مدیره و قائم مقام 
مدیرعامل این بانک نیز عنوان داشت: وظیفه اصلی 
مدیریت حراست در بانک، سالم سازی فضای کاری 
در راستای افزایش کارایی و بهره وری نیروی انسانی 
برای نیل به اهداف بانک در حمایت از تولیدکنندگان 
و تحقق شعار سال و شناسایی افرادی است که قصد 
اخلال در فرآیندهای کاری و نظارتی بانک را دارند 

و این امر پایش منظم تمامی کارکنان و نظارت 
مستمر همکاران حراست را می طلبد.

در این مراسم عباس خبازی مدیر پیشین 
حراست بانک نیز گزارشی از مجموعه اقدامات این 
مدیریت ارایه نمود و بیان داشت: از نیمه دوم سال 
۹۷ برنامه ریزی و شناسایی نقاط قوت و ضعف برای 
تدوین برنامه بلند مدت ۵ ساله در دستور کار قرار 
گرفت و رسیدگی و بروزرسانی پرونده های پرسنلی 
به انجام رسید، کتابچه مشاغل حساس بانک تهیه 
شد و اتوماسیون مکاتبات طبقه بندی شده ایجاد 

گردید.
در این مراسم مهدی گل پیرا سرپرست حراست 
بانک صنعت و معدن نیز اظهار کرد: با تشکر از حسن 
اعتماد مجموعه حراست کل کشور و بانک صنعت 
و معدن، در حفظ و صیانت از ارزش ها و اهداف بانک 
و  به کار خواهیم بست  را  تمامی تلاش خود 
امیدواریم در ادامه اقدامات توسعه ای و موثر مدیر 
پیشین این بخش به کمک دوستان، منشاء اثرات 

خیر و در پیشبرد اهداف بانک مثمر ثمر باشیم.
گفتنـی اسـت، مهـدی گل پیـرا دانشـجوی 
دکتـرای اقتصاد در مرحلـه تدوین پایان نامه بوده 
و سـوابق تخصصـی و اجرایـی بـه عنـوان مشـاور 
مدیرعامـل و مدیـر دفتـر حراسـت صنـدوق 
بازنشسـتگی کارکنـان بانـک هـا و عضـو هیـأت 
مدیـره شـرکت لیزینـگ بازنشسـتگان مشـرق 
زمیـن و دبیـر و عضـو کمیتـه تخصصـی بانکـی 
شـورای هماهنگی حراست های تابعه وزارت امور 
اقتصـادی و دارایـی، رییـس گـروه جمـع آوری و 
اطالع رسـانی مرکـز حراسـت و بازرس ویـژه در 
وزارت امـور اقتصـادی و دارایـی و تدریـس در 

دانشگاه آزاد اسلامی را در کارنامه خود دارد.

رویکرد حراست باید مبتنی بر پیشگیری و صیانت باشد

کتاب تاریخ شفاهی بانک توسعه تعاون با حضور 
مدیران ارشد بانک رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون،‌ 
محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون 
در جلسه رونمایی از کتاب تاریخ شفاهی بانک توسعه 
تعاون اظهار داشت: محصول حاضر سندی علمی، 
پژوهشی و مبتنی بر خرد جمعی است که اثرات 

پایدار و بلندمدتی در بانک خواهد داشت.
وی افزود: پیشرفت و بالندگی هر سازمان بستگی 
به تدابیر و تلاش های مدیران ارشد و تلاش و 
کوشش سرمایه انسانی دارد که در این مجموعه 
تاریخ شفاهی، تجربیات مدیران صندوق و بانک در 
نزدیک به سه دهه فعالیت انعکاس داده شده است و 
مطالعه و بررسی این مجموعه می تواند بسیاری از 
تحولات و رویدادهای این نهاد مالی بخش تعاون را 

به خواننده انتقال دهد.
وی کتاب تاریخ شفاهی را مصداق بارزی از تبدیل 
دانش ضمنی به دانش صریح و تکمیل چرخه 
مدیریت دانش در بانک توسعه تعاون ذکر کرد که 
برای نخستین بار در این برهه زمانی از سوی مرکز 

آموزش و پژوهش بانک محقق شده است.
شیخ حسینی در بخشی از سخنان خود با اشاره 
به اهمیت و ضرورت تدوین تاریخ شفاهی گفت؛ 
مستندسازی و روایت تاریخ شفاهی سازمانی، مسیر 
توسعه مبتنی بر تجارب و ترسیم آینده بر پایه 
تجربیات زیسته سازمانی است؛ بنابراین نگارش و 
انتقال تاریخ بانک به آیندگان بانک زمینه توسعه و 
بالندگی بانک و صنعت بانکداری را فراهم می سازد.

بانک  پیشین  مدیرعامل  مهدیان  اله  حجت 
توسعه تعاون این اثر علمی را فعالیتی متمایز و 
شایسته تقدیر دانست که در آن بر اشتراک گذاری 

بیش از سه دهه تجربیات ناب بانکی اهتمام شده 
است. کریم میرزاخانی مدیر مرکز آموزش و پژوهش 
بانک توسعه تعاون پس از خیر مقدم به مدیران ارشد 
حاضر در جلسه، ضمن ارایه گزارشی از فرایند شکل 
گیری ایده و مراحل انجام تدوین تاریخ شفاهی بانک 
گفت: گذشته اگر به یاد آید و بخوبی فهم شود دیگر 
گذشته نیست و با این نوع نگرش محصول علمی 
حاضر می تواند بعنوان یک کتاب سرشار از تجربیات 
واقعی و عینی از وضعیت بانک توسعه تعاون مورد 

استفاده آیندگان بانک قرار گیرد.
وی در رابطه با محتوای کتاب تاریخ شفاهی 
تبیین نمود کتاب مشتمل بر مصاحبه با ۱۷ نفر از 
مدیران ارشد صندوق تعاون و بانک توسعه تعاون از 
بدو تاسیس بوده که محتوای مصاحبه با رعایت امانت 
و با دقت و صحت بالایی تنظیم و نقل شده است. در 
همینجا از زحمات اداره کل روابط عمومی که ما را 
در انجام این پروژه همراهی نمودند کمال تشکر را 
دارم. در ادامه جلسه حسین سرین رییس اداره کل 
پژوهش از حمایت های مدیران ارشد بانک در فرایند 
تدوین تاریخ شفاهی قدردانی نمود و اشاره کرد با 
عزم و جدیت مضاعف سند تاریخ شفاهی تولید و با 

پیگیری های مکرر به ثمر نشسته است.
وی اظهار امیدواری کرد کتاب حاضر که با 
حمایت و مشارکت مدیران ارشد صندوق تعاون و 
بانک توسعه تعاون از بدو تاسیس تدوین شده بتواند 
بعنوان گنجینه ای ارزشمند مورد استفاده مدیران 
آینده بانک قرار گیرد. در پایان جلسه اعضای هیات 
مدیره و معاونین مدیرعامل با تاکید بر اهمیت تاریخ 
شفاهی، فعالیت صورت گرفته را گامی مهم و 
برجسته در تاریخ بانک قلمداد نمودند و به تبیین 

دیدگاه های خود پرداختند.

رونمایی از کتاب تاریخ شفاهی بانک توسعه تعاون

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت صرافی فراز اعتماد با هدف بررسی و تصویب صورت‌های مالی منتهی به ۲۹ اسفند سال 
۱۴۰۰ با حضور حسابرس مستقل و بازرس قانونی روز دوشنبه ۱۹ اردیبهشت در ساختمان مرکزی بانک برگزار شد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، در این جلسه که با حضور بهزاد شیری مدیرعامل و اعضا هیات مدیره پست بانک ایران، 
سهامداران، اعضا هیات مدیره شرکت صرافی فراز اعتماد برگزار شد، پس از ارائه گزارش عملکرد شرکت و حسابرس مستقل و بازرس قانونی، 
صورت‌های مالی سال ۱۴۰۰این شرکت به تصویب رسید. در ادامه این جلسه، شیری با تقدیر از اقدامات انجام شده در شرکت صرافی فراز 
اعتماد گفت: برنامه ریزی هدفمند به تداوم سودآوری و تحکیم تعاملات بین پست بانک ایران و شرکت صرافی فراز اعتماد کمک می کند. 
حسنعلی قنبری ممان رئیس هیات شرکت صرافی فراز اعتماد نیز با اعلام روند رو به رو رشد فعالیت‌های این شرکت گفت: امیدوارم در سال 

جاری نیز این روند در مسیر برنامه راهبردی ادامه داشته باشد و موفقیت‌های بیشتری را برای شرکت شاهد باشیم.  

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت صرافی فراز اعتماد 
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رئیس قرارگاه تحول، نوآوری و پیشرفت وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: با تلاش‌های تیم فناور دانشگاه جامع 
امام حسین)ع(، پرورش ماهی در قفس در نقاط عمیق 

و موج‌خیز ممکن شد.
به گزارش مهر، محمد هادی حاج محمد در آیین 
 )TLC( افتتاح اولین قفس پرورش ماهی پایه کششی
مناسب برای امواج بلند در کشور در سواحل جنوبی 
جزیره قشم گفت: در حال حاضر گلوگاه‌های متعددی 
در صنعت شیلات ایران وجود دارد که باعث شده است 
بسیاری از ظرفیت‌های تولید کشور بلااستفاده بماند. از 
جمله‌ این گلوگاه‌ها، تکثیر، هچری و تولید تخم ماهی 

چشم‌زده است.
وی تولید قفس‌های پرورش ماهی را از دیگر 
گلوگاه‌های این صنعت دانست و با اشاره به اینکه دو 
سوم دریاهای کشور، دریاهای خشن و مواج هستند 
بیان کرد: فناوری مورد استفاده در نقاط مختلف کشور 
از دریای خزر گرفته تا خلیج فارس و دریای عمان، 
تکنولوژی قدیمی قفس‌های گرد پلی‌اتیلنی هستند که 
با دریاهای خروشان ایران سازگاری نداشته و باعث 
شکست برخی از پروژه‌های اجرا شده در کشور شده 

است.
حاج محمد ابراز داشت: این شکست‌ها سبب شده 
است تا اعتماد سرمایه‌گذاران نسبت به این صنعت 
کاسته شده و استقبال چندانی نسبت به آن نشان 
ندهند. با توسعه تولید قفس‌های پرورش ماهی پایه 
کششی توسط تیم های دانش‌بنیان که مقاومت 
بیشتری در دریاهای مواج از خود نشان می‌دهند این 

گلوگاه رفع شده و زمینه جهش تولید در این عرصه 
فراهم شود.

وی خاطرنشان کرد: بعد از سپری شدن مراحل تست 

پایلوت این فناوری، برنامه‌ریزی‌های لازم برای حمایت 
از این بخش صورت خواهد گرفت. پیش بینی برای 
شروع فرآیندی با استفاده از این فناوری جدید در سطح 

۱۰ الی ۲۰ هزار تن را داریم.
رئیس قرارگاه تحول، نوآوری و پیشرفت وزارت جهاد 
کشاورزی گفت وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد در 

راستای تکمیل زنجیره ارزش این صنعت، دهکده 
نوآوری شیلات را در استان هرمزگان را برای حمایت 
بهتر از شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور راه اندازی کند.

در ادامه احمدی مدیر این پروژه گفت: در برخی 
قسمت‌های دریای عمان شاهد امواجی به طول ۸ الی 
۹ متر هستیم که برای سیستم‌های رایج پرورش 
ماهی در قفس مورد استفاده در ایران قابل تحمل 

نیست.
وی افزود: بومی‌سازی دانش تولید قفس پرورش 
ماهی پایه کششی )TLC( دو سال به طول انجامیده 
است و بیش از ۱۰ هزار نفر ساعت برای آن صرف شده 
است و پس از گذراندن مراحل مختلف آزمایش محصول 
در محیط‌های شبیه‌سازی شده، حالا این سیستم در 
سواحل جنوبی جزیره قشم به صورت پایلوت اجرا 
خواهد شد و تا یک سال مانیتورینگ میدانی به منظور 
شناسایی و رفع مشکلات احتمالی صورت خواهد 

پذیرفت.
وی افزود: با استفاده از این فناوری شاهد جهشی 
عظیم در میزان تولید ماهی در کشور خواهیم بود که 
بهبود اقتصاد و معیشت ساحل‌نشینان را به ارمغان 

خواهد آورد.
در پایان نیز رستمی، رئیس هلدینگ تخصصی 
نیروی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء، چنین پروژه‌هایی 
را ناشی از اعتماد بخش خصوصی و فعالین صنعت به 
مجموعه‌های دانش‌بنیان دانست و گفت قرارگاه 
آمادگی حمایت از تیم‌های فناور و مجموعه‌های 

دانش‌بنیان فعال در جهت رفع مسائل کشور را دارد.

نماینده سه شهرستان بویراحمد خبرداد: 
اختصاص 80 میلیارد 

تومان اعتبار به 
نوسازی مدارس استان 

کهگیلویه وبویراحمد
بویراحمـد  شهرسـتان  سـه  نماینـده 
،دناومارگـون در مجلـس شـورای اسالمی از 
اختصـاص 80 میلیارد تومان اعتبار به نوسـازی 

مدارس استان کهگیلویه وبویراحمدخبر داد.
یاسـوج خبرنگارمملکت/ مهدی روشـنفکر 
نماینده سـه شهرسـتان بویراحمد ،دنا،مارگون 
در آییـن افتتـاح مدرسـه ۹ کلاسـه در منطقـه 
نجف‌آبـاد به نمایندگی از هفت فضای آموزشـی 
از محل اعتبارات محرومیت زدایی در شهرستان 
بویراحمد با تشکر از همت مسئولان در اداره کل 
نوسـازی و تجهیـز مدارس اسـتان اظهـار کرد: 
هشـتاد میلیارد تومـان از اعتبـارات محرومیت 
زدایی به نوسـازی مدارس در اسـتان اختصاص 
داده شده‌ است. روشنفکرباتوجه به اینکه فضای 
آموزشـی در شهرسـتان‌های بویراحمـد، دنـا و 
مارگـون نیازمند توجه ویژه برای توسـعه اسـت 
تصریـح کرد: بی‌شـک بـدون توجه بـه این مهم 

شرایط آموزش ایده‌آل فراهم نخواهد شد.
نماینـده مرکز اسـتان افزود: عالوه بر جذب 
اعتبـارات محرومیـت زدایـی و اختصاص مبلغ 
هشـتاد میلیـارد تومـان به ایـن حوزه در سـال 
گذشـته نیز اعتبارات قابل توجهـی به این حوزه 

اختصاص داده شد.
این نماینده مجلس شـورای اسالمی اظهار 
داشـت: ایجاد فضای آموزشـی امـن و باکیفیت 
بـرای دانش‌آمـوزان قطعـاً یکـی از دغدغه‌های 
مهـم بـرای والدین بـوده و رفـع ایـن دغدغه در 
سـایه تالش مسـئولان و مشـارکت جامعـه 

خیرین امکان پذیر خواهد بود.
سیدرضاحسـینی نیک سرپرسـت اداره کل 
نوسازی، توسـعه و تجهیز مدارس استان در این 
آییـن اظهارداشـت: ایـن فضـای آموزشـی در 
زمینـی بـه مسـاحت ۴۰۰۰ متـر مربـع و 
سـاختمان اصلـی ۱۰۶۳ متـر مربـع محوطـه 
سـازی ۲۵۰۰ متر مربع با سـرویس بهداشـتی، 
سـرایداری و آبخـوری بـا اعتبـاری افـزون بـر ۹ 
میلیـارد تومـان از محـل اعتبـارات محرومیـت 
زدایـی بـه نمایندگـی از ۷ پـروژه در مناطـق 
شهرسـتان بویراحمد عملیـات اجرایـی آنها به 

طور همزمان آغاز خواهد شد.

رئیس قرارگاه تحول، نوآوری و پیشرفت وزارت جهادکشاورزی:

ورش ماهی پایه کششی در قشم راه اندازی شد اولین قفس پر

خبـــر شهرستان

بخشـدار هرمـز از فرو ریختـن روزنه دریـا از جاذبه های گردشـگری جزیره هرمـز در اثر 
وقوع یک پدیده طبیعی خبر داد

بـه گزارش مهـر، محمـد زرنگاری اظهـار داشـت: این صخره کـه در ضلع جنوب شـرقی 
جزیـره‌ هرمـز، در فاصله‌ یک کیلومتری سـاحل لاک پشـت‌ها و غار رنگین کمان قـرار دارد، 
در اثـر رخ دادن یـک پدیـده طبیعی فـرو ریخته و هیچ گونـه دخالت انسـانی در فرو ریختن 

آن دخیل نبوده است.
وی ادامـه داد: ایـن چشـم انـداز زیبـای جزیره هرمـز به دلیل تفـاوت فرسـایش پذیری 

مارن ها و سنگ آهک ها فرسوده شده و متاسفانه فرو ریخته است.
بخشـدار هرمـز اضافه کرد: بـه دلیل ارتفاع زیاد و مناسـب نبودن فضا در بـالای این جاذبه 
گردشـگری امـکان برپایی کمپ و چادر از سـوی گردشـگران ورودی به جزیـره هرمز بر روی 
ایـن صخره وجود نداشـته اسـت که ایـن صخره تو خالـی نتوانـد وزن آنان را تحمـل کرده و 
فـرو بریـزد. زرنگاری توضیـح داد: این صخـره در جایی قـرار دارد که دریا در حـال حرکت و 
پیشـروی اسـت و رفـت و آمـد آب و هجوم امواج به سـاحل سـنگی باعث فرسـایش بخش 

های ضعیف تر روزنه دریا و فرو ریخت آن شده است.

بخشدار هرمز: روزنه دریا از جاذبه های گردشگری جزیره هرمز فرو ریخت

از کارکنان نمونه شرکت گاز گیلان تجلیل شد

ــا هــدف افزایــش ســطح انگیــزه و روحیــه  در راســتای قدردانــی از تــاش هــا و ب

پرســنل، از کارکنــان نمونــه شرکــت گاز گیــان بــا حضــور مدیرعامــل و معاونیــن ایــن 

شرکــت تجلیــل شــد.

ــه اداره  ــه در نمازخان ــن مراســم ک ــان – در ای ــط عمومــی گاز گی ــزارش رواب ــه گ ب

مرکــزی شرکــت گاز اســتان برگــزار شــد،  آقــای حســین محقــق رئیــس منابــع انســانی 

گاز گیــان بــا اشــاره بــه رونــد انتخــاب نفــرات برگزیــده، گفــت: بــا جلســات برگــزار 

ــه،  ــان نمون ــه انتخــاب کارکن ــه در کمیت ــق صــورت گرفت شــده و بررســی هــای دقی

تعــداد 32 نفــر از کارکنــان در واحدهــا و ادارات مختلــف اســتان بــه عنــوان 

کارکنــان نمونــه ســال 1400 شرکــت گاز گیــان انتخــاب شــدند.

وی در خاتمــه بــا اشــاره بــه اینکــه برنامــه انتخــاب کارکنــان نمونــه از ســال 1382 

ــتیبانی  ــا و پش ــت ه ــت، از حمای ــرا اس ــال اج ــان در ح ــتان گی ــت گاز اس در شرک

گاز  ادارات  و  هــا  واحــد  همــه  همــکاری  و  معاونیــن شرکــت  و  مدیرعامــل 

درخصــوص انجــام شایســته ایــن برنامــه در ســال جــاری تشــکر و قدردانــی کــرد.

در پایــان ایــن مراســم از 32 نفــر ازکارکنــان نمونــه گاز گیــان توســط مدیرعامــل، 

معاونیــن و رؤســای شرکــت  تجلیــل بعمــل آمــد.

مانور افت فشار گاز در لشت نشا برگزار شد
بــه گــزارش روابــط عمومــي، بــه منظــور آمادگــي بيــش از پيــش همــكاران در ادارات 

گاز مناطــق مختلــف اســتان بــراي مقابلــه بــا بحــران هــاي احتــمالي، مانــور افــت فشــار 

ــور HSE در  ــا نظــارت ام ــه ب ــا مســدود شــدن خطــوط لول ــی ی ــل گرفتگ ــه دلی گاز ب

لشــت نشــا برگزارشــد.

ــاتي اداره گاز لشــت نشــا  ــی و عملي ــه نيروهــاي امــدادي، گازبان ــن رزمايــش كلي در اي

ــزار دقیــق اداره گاز شهرســتان رشــت و امــداد و تعمــيرات اداره  ــه همــراه اكيــپ اب ب

ــروی انتظامــی، آتــش نشــانی،  ــن نی ــن و همچن ــوان اداره معی ــه عن گاز خشــکبیجار ب

اورژانــش و ســپاه حضــور داشــته و آمادگــي و هماهنگــي مناســبی را بــه نمايــش 

ــتند. گذاش

از اهــداف اجــراي مانــور مــي تــوان بــه توانمنــد ســازی نیــروی انســانی و تاسیســات در 

برابــر مخاطــرات ناشــی از تهديــدات داخــي و خارجــي، ايجــاد آمادگــي بیشــر بــراي 

مقابلــه بــا بحــران هــا و كنــرل آنهــا، شناســايي نقــاط ضعــف، قــوت، تهديــد و فرصــت 

هــا، برگشــت پذيــری تاسیســات پــس از بــروز بحــران جهــت اســتمرار تولیــد و ارائــه 

خدمــات و روشــن نمــودن نقــش هــا و مســئولیت هــا در بحــران هــا اشــاره نمــود.

احمد مهدی زاده رئیس اداره گاز تولم شهر شد

مراســم تودیــع و معارفــه رئیــس اداره گاز تولمشــهر بــا حضــور معــاون فرمانــدار 

صومعــه سرا، بخشــدار تــولم شــهر و معــاون بهــره بــرداری و رئیــس حراســت شرکــت گاز 

اســتان گیــان و رئیــس اداره گاز صومعــه سرا در فرمانــداری ایــن شهرســتان برگــزار شــد.

ــان  ــاي رمض ــات آق ــم از زح ــن مراس ــان- در اي ــی گاز گی ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب

یوســف مــدد رئيــس پيشــن اداره گاز تــولم شــهر، تقدیــر بعمــل آمــد و حکــم ریاســت 

ــدی زاده اهــدا شــد. ــد مه ــای احم ــه آق ــولم شــهر ب اداره گاز ت

ــی  ــور عمران ــزی وام ــه ری ــاون برنام ــی مع ــای داود توفیق ــم آق ــن مراس ــدای ای در ابت

فرمانــداری صومعــه سرا از تــاش هــا و خدمــات آقــای یوســف مــدد در مــدت تصــدی 

ریاســت اداره گاز تــولم شــهر قدردانــی کــرد و گفــت: اداره گاز در زمــان ریاســت ایشــان 

ــن  ــی و همچنی ــی و کیف ــات کم ــه خدم ــاظ ارائ ــتان بلح ــه شهرس ــی از ادارات نمون یک

تکریــم اربــاب رجــوع بــوده اســت.

وی بــا اشــاره بــه اینکــه هــم اکنــون گرمــای گاز بــه تمــام شــهرها و روســتاهای صومعــه 

سرا رســیده اســت، گفــت: بــه برکــت خــون شــهدا و نظــام مقــدس جمهــوری اســامی، 

امــروز بــا افتخــار مــی گوییــم کــه همــه مــردم شهرســتان صومعــه سرا بهــره منــد از گاز 

طبیعــی مــی باشــند.

در ادامــه میــر کــال موســوی بخشــدار تــولم شــهر ضمــن قدردانــی از خدمــات 

ــا در  ــت: م ــار داش ــداری اظه ــن بخش ــا ای ــدد ب ــف م ــای یوس ــته آق ــکاری شایس و هم

بخشــداری همــواره ارتباطــات کاری مناســبی بــا اداره گاز و رؤســای پیشــین ایــن اداره 

ــد. ــه یاب ــز ادام ــد اداره گاز نی ــس جدی ــا رئی ــات ب ــن ارتباط ــدوارم ای ــم و امی ــته ای داش

ــان  ــتان گی ــت گاز اس ــرداری شرک ــره ب ــاون به ــکورنیا مع ــود ش ــای محم ــس از آن آق پ

ضمــن قدردانــی از همراهــی نماینــده شهرســتان صومعــه سرا بــا ایــن شرکــت درجهــت 

ــدار و  ــا گاز، از همــکاری شایســته و مســتمر فرمان ــط ب حــل مســائل و مشــکات مرتب

ــرکین گاز  ــردم و مش ــه م ــانی ب ــات رس ــرای خدم ــه سرا ب ــداری صومع ــن فرمان معاونی

ــرد. ــی ک طبیعــی تشــکر و قدردان

ــدی زاده یکــی از  ــای مه ــت: آق ــولم شــهر گف ــد اداره گاز ت ــس جدی وی درخصــوص رئی

کارکنــان خــدوم و پرتــاش شرکــت گاز و از خانــواده معــزز شــهدا مــی باشــد و از ایشــان 

مــی خواهــم در مســئولیت جدیــد نیــز هاننــد گذشــته بــا همــت و تــاش بــی شــائبه 

بــرای خدمــت رســانی بــه مــردم تــاش نمایــد.

در پایــان ایــن مراســم حکــم ریاســت اداره گاز تــولم شــهر توســط آقــای داود توفیقــی 

معــاون برنامــه ریــزی و امــور عمرانــی فرمانــداری صومعــه سرا بــه آقــای احمــد مهــدی 

زاده اهــدا شــد و پــس از ایــن برنامــه، وی بــا حضــور در اداره گاز تــولم شــهر بــه کارکنــان 

ایــن اداره معرفــی شــد.

لازم بــه توضیــح اســت مــاه گذشــته آقــای رمضــان یوســف مــدد رئیــس پیشــین اداره گاز 

تــولم شــهر بــه عنــوان رئیــس روابــط عمومــی شرکــت گاز اســتان گیــان منصــوب شــد.

لایروبی 4 هزار متر از شبکه فاضلاب شهر انزلی
مدیــر امــور آب و فاضــاب انزلــی از انجــام عملیــات نگهــداری و لایروبــی 

شــبکه هــای فاضــاب ایــن شــهر خــر داد.

بــه گــزارش دفــر روابــط عمومــي و آمــوزش همــگاني شركــت آب و فاضــاب 

ــه ثبــت 83 مــورد تمــاس  ــا توجــه ب گيــان؛ عبــاس حســنی امــروز گفــت: ب

ــان )122( در  ــا ســامانه ارتباطــات مردمــی شرکــت آبفــای گی شــهروندان ب

خصــوص گرفتگــی و پــس زدگــی فاضــاب در مناطــق مختلــف شــهر انزلــی، 

4 هــزار مــر از شــبکه فاضــاب ایــن شــهر در فروردیــن مــاه ســال جــاری 

شستشــو و لایروبــی شــد.

ــال  ــون ری ــارد و 250 میلی ــک میلی ــات را ی ــن عملی ــرای ای ــه اج وی، هزین

ــرد.  ــر ک ذک

اصلاح و توسعه شبکه آبرسانی روستاهای اتورسرا و 
پیش حصار شهرستان فومن

پــروژه اصــاح و توســعه شــبکه آبرســانی روســتاهای اتــورسرا و پیــش حصــار 

شهرســتان فومــن بــا مشــارکت مــردم، دهیــاری و شــورای اســامی ایــن 

ــد. ــرا ش ــتاها اج روس

ــط عمومــي و آمــوزش همــگاني شركــت آب و فاضــاب  ــر رواب ــزارش دف ــه گ ب

ــف  ــع ضع ــور رف ــه منظ ــت: ب ــروز گف ــن ام ــای فوم ــور آبف ــر ام ــان؛ مدی گي

ــی  ــا مشــارکت اهال ــورسرا، ب فشــار آب شرب تعــدادی از مشــرکین روســتای ات

و دهیــاری یکصــد مــر از شــبکه آبرســانی ایــن روســتا اصــاح و بازســازی شــد.

وحیــد مهجــور بــا بیــان اینکــه روســتای اتــورسرا دارای 120 مشــرک آب اســت، 

افــزود: 380 میلیــون ریــال بــرای اصــاح و بازســازی شــبکه آبرســانی ایــن روســتا 

هزینــه شــد.

وی همچنیــن از توســعه شــبکه آبرســانی روســتای پیــش حصــار بــه طــول 120 

مــر خــر داد و گفــت: ایــن پــروژه بــا هزینــه ای بالــغ بــر 160 میلیــون ریــال بــا 

مشــارکت شــورای اســامی ایــن روســتا اجــرا شــد.

ــا  ــه ب ــش حصــار دارای 110 مشــرک آب اســت ک ــتای پی ــزود: روس مهجــور اف

ــرف و  ــرکین برط ــدادی از مش ــار آب شرب تع ــت فش ــروژه افُ ــن پ ــرای ای اج

تعــداد 7 خانــوار جدیــد از نعمــت آب آشــامیدنی ســالم و بهداشــتی بهــره منــد 

شــدند. 

با هدف گذر از پیک تابستان برگزار شد
جلسه شورای اداری امورهای توزیع برق شرق استان گیلان

ــه  ــت ب ــزوم حرک ــه ل ــان ب ــتان گی ــرق اس ــروی ب ــع نی ــت توزی ــل شرک مدیرعام

ســوی مدیریــت بــار شــبکه تاکیــد کــرد وتوســعه رویــت پذیــری و کنــرل پذیــری 

ــی از  ــمند را یک ــری هوش ــدازه گی ــوازم ان ــب ل ــق نص ــرکین از طری ــرف مش م

مهم تریــن ابزارهــا بــرای پیاده ســازی طــرح هــای بهینــه ســازی مــرف دانســت.

محمــد تقــی مهدیــزاده مدیرعامــل شرکــت توزیــع نیــروی بــرق گیــان در جلســه 

شــورای اداری امورهــای توزیــع بــرق شرق گیــان کــه بــه میزبانــی امــور توزیــع 

بــرق شهرســتان لاهیجــان برگــزار شــد بــا  قدردانــی از اقدامــات و فعالیــت هــای 

ارزنــده صــورت گرفتــه در بخــش هــای مختلــف شرکــت توزیــع نیــروی برق اســتان 

بــه توجــه جــدی برحفــظ و نگهداشــت، ایجــاد توســعه مســتمرو بالندگــی، ایمــن 

ســازی محیــط کار و ارتقــای ســامت اداری محیــط کار تاکیــد کــرد و گفــت : حفظ 

ــن اهــداف و برنامــه  ــان از مهمتری ــان و ارتقــاء ســطح معیشــت آن کرامــت کارکن

هــای ایــن شرکــت اســت.

وی اجــرای طــرح تکریــم اربــاب رجــوع وارائــه خدمــات مطلــوب و بــدون منــت 

ــر  ــرق از دیگ ــت ب ــان صنع ــی نعمت ــوان ول ــه عن ــترکین را ب ــان و مش ــه متقاضی ب

اهــداف شرکــت توزیــع نیــروی بــرق اســتان گیــان دانســت و بــه رعایــت موازیــن 

فــوق از ســوی کارکنــان ایــن شرکــت تاکیــد کــرد.

ــح برنامــه  ــه تشری ــرق گیــان در ادامــه ب ــع ب ــره شرکــت توزی رئیــس هیئــت مدی

هــا و اهــداف کان شرکــت در حــوزه هوشمندســازی بــه ویــژه موضــوع کنــترل 

ــری پرداخــت. ــری و رویــت پذی پذی

وی درهمیــن راســتا گفــت :جهــت تأمیــن بــرق پایدار،حرکــت بــه ســوی مدیریــت 

بــار شــبکه انــکار ناشــدنی اســت ،لــذا توســعه رویــت پذیــری و کنــترل پذیــری از 

ــرای  ــن ابزارهــا ب ــری هوشــمند یکــی از مهم تری ــدازه گی ــوازم ان ــق توســعه ل طری

پیاده ســازی طــرح هــای مدیریــت مــرف مــی باشــد کــه از ســالیان گذشــته در 

دســتور کار صنعــت بــرق قــرار گرفتــه و هــم اکنــون بــا سرعــت بیشــتری در اســتان 

گیــان درحــال پیگیــری اســت.

ــردن  ــر ک ــترل پذی ــا کن ــت: ب ــان گف ــرق گی ــروی ب ــع نی ــت توزی ــل شرک مدیرعام

ــرای مشــترکین  ــی ب ــار مرف ــت ب ــال محدودی ــت اع مشــترکین از راه دور، قابلی

پــر مــرف در ایــام پیــک فراهــم مــی شــود کــه مــی توانــد کمــک بســزایی بــه 

پایــداری شــبکه و عــدم قطــع ســایر مشــترکین بالاخــص مشــترکین خانگــی داشــته 

باشــد.

مهدیــزاده برخــورداری از بــرق مســتمر و پایــدار را حــق همــه شــهروندان و 

مشــترکین بــرق دانســت و بــر لــزوم همــکاری ،تعامــل و هــم افزائــی کارکنــان ایــن 

شرکــت بــرای خدمــت رســانی مطلــوب تــر بــه مــردم تأکیــد کــرد.

وی افــزود: ضروری اســت تمامــی همــکاران در جهــت افزایــش ضریــب نفوذپذیری 

ســامانه بــرق ایــران )بــرق مــن( در بیــن مشــترکین و متقاضیــان تــاش مضاعفــی 

نماینــد تــا از فرصــت هــای مغتنــم موجــود بتــوان خاقیــت و پیشــنهادات ارزنــده 

درون ســازمانی و بــرون ســازمانی را افزایــش داد.

مدیرعامــل شرکــت توزیــع نیــروی بــرق اســتان گیــان در خصــوص ســامانه جامــع 

ــترکین  ــرد: مش ــح ک ــتفاده از آن تری ــای اس ــایر مزای ــن و س ــرق م ــردی ب وکارب

محــترم مــی تواننــد بــا اســتفاده از اپلیکیشــن بــرق مــن، ضمــن دریافــت تمامــی 

خدمــات شرکــت توزیــع نیــروی بــرق اســتان بــا انتخــاب پلــه مــرف و مراجعــه 

ــه قبــض،از جزئیــات صورتحســاب الکترونیکــی خــود مطلــع شــوند. ــه گزین ب

ــرق  ــع ب ــور توزی ــی ام ــه میزبان ــه ب ــت ک ــن نشس ــت در ای ــح اس ــه توضی لازم ب

شهرســتان لاهیجــان برگــزار شــد،آرین ســلانپور مشــاور مدیرعامــل ، ســید محمــد 

علــی میــری نرگســی قائــم مقــام اجرائــی در امــور شهرســتانها ومدیــران اجرائــی 

ــه  ــالی ک ــود در س ــرد خ ــوص عملک ــان در خص ــرق شرق گی ــع ب ــای توزی اموره

ــه  ــی را ارائ ــاری مطالب ــال ج ــرا در س ــل اج ــدون وقاب ــای م ــه ه ــت و برنام گذش

ــد. کردن

دیدار مدیرعامل و معاونین شركت توزیع نیروی برق استان 
گیلان با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه رشت

محمدتقــی مهدیــزاده مدیرعامــل بهمــراه جمعــی از معاونیــن و مدیــران شرکــت توزیــع 

نیــروی بــرق اســتان گیــان بــا آیــت اللــه رســول فاحتــی نماینــده ولــی فقیــه در اســتان 

و امــام جمعــه رشــت دیــدار کردنــد.

در ایــن نشســت آیــت اللــه فاحتــی بــه نامگــذاری ســال ۱۴۰۱ بــه ســال »تولیــد، دانــش 

بنیــان، اشــتغال آفریــن« از ســوی رهــر معظــم انقــاب اشــاره کــرد و افــزود: طــی ۱۰ 

ســال گذشــته مقــام معظــم رهــری در نامگــذاری ســال هــا اهتــام ویــژه ای بــه تولیــد 

و اقتصــاد داشــته انــد.

وی بــا تاکیــد براینکــه کشــور نیازمنــد جهــاد تولیــد اســت، بیــان کــرد: اقتــدار جامعــه بــه 

تولیــد اســت و در ایــن عرصــه بایــد فرهنــگ ســازی شــود ضمــن اینکــه دولتمــردان بایــد 

بســتر را بــرای تولیــد فراهــم کــرده و مــردم نیــز همراهــی کننــد.

نماینــده ولــی فقیــه در گیــان بــا اشــاره بــه خدمــات ارزشــمند در بــرق رســانی بعــد از 

انقــاب و قدردانــی از تــاش خدمتگــزاران حــوزه تولیــد و توزیــع بــرق افــزود : اگــر مردم 

بداننــد تولیــد انــرژی بــا چــه ســختی هــا و هزینــه هــای هنگفتــی همــراه اســت  قطعــا 

در مــرف بهینــه ایــن انــرژی اقدامــات موثــری انجــام مــی دهنــد کــه تحقــق ایــن امــر 

مهــم بــه آمــوزش و فرهنــگ ســازی بیشــتر نیازمنــد اســت.

وی بــه برقــدار شــدن بیشــتر روســتاهای کشــور پــس از پیــروزی انقــاب اســامی اشــاره 

کــرد و افــزود: رفــاه ایجــاد شــده، بــه برکــت جمهــوری اســامی و خــون شــهدا اســت.

وی، کابــل بــرق را نخســتین موضــوع در آســیب شناســی صنعــت بــرق دانســت و بیــان 

کــرد: در برخــی نقــاط گیــان تیر،ســیم وکابــل هــای بــرق فرســوده هســتند و نیــاز بــه 

بازســازی دارنــد.

وی بــر مطالبــه گــری دســتگاه هــای متولــی از مســئولان کشــوری تاکیــد کــرد و گفــت: 

همــکاری و هــم افزایــی ادارات و دســتگاه هــای دولتــی ضروری اســت و رفــع ضعــف 

بــرق هــای مــردم بایــد در اولویــت باشــد.

ــاده  ــق دورافت ــراردادن مناط ــت ق ــتار در اولوی ــان، خواس ــه در گی ــی فقی ــده ول نماین

توســط شرکــت توزیــع نیــروی بــرق شــد و بیــان کــرد: مــردم در روســتاهای دوردســت 

ــوردار  ــم برخ ــق ک ــه مناط ــد ب ــی طلب ــن م ــتند بنابرای ــروم هس ــات مح ــث امکان از حی

ــر رســیدگی شــود. زودت

ــرژی زا را ســبب افزایــش مــرف  امــام جمعــه رشــت ، عرضــه و تقاضــا در وســایل ان

بــرق عنــوان کــرد و یــادآور شــد: اســتفاده بهینــه از انــرژی بــرق بایــد بــه مــردم آمــوزش 

داده شــود.

وی، اســتفاده از کارشناســان بــه منظــور آمــوزش مشــترکین درخصــوص اســتفاده بهینــه 

بــرق توســط مــردم را بســیار موثــر دانســت و اظهــار کــرد: آمــوزش مــردم در اســتفاده 

از نعمــت بــرق حائــز اهمیــت اســت و بایــد بــرای مــرف بــی رویــه فکــری کنیــد.

همچنیــن در ایــن نشســت محمدتقــی مهدیــزاده مدیرعامــل شرکــت توزیــع بــرق 

گیــان ضمــن تریــک ســال نــو و آرزوی توفیــق بــرای صنعــت بــرق در ســالجاری اظهــار 

ــرق  ــروی ب ــع نی ــت توزی ــی شرک ــه اصل ــک تابســتان دغدغ ــق از پی ــذر موف داشــت:  گ

گیــان اســت و ایــن موضــوع بــا اقداماتــی از قبیــل پیــک ســایی و مدیریــت هوشــمند 

مــرف بــرق میــر خواهــد شــد.

ــج  ــرژی نتای ــرف ان ــمند م ــت هوش ــا و مدیری ــی ه ــری از خاموش ــزود: جلوگی وی اف

ــردم  ــی م ــر اجتاع ــت خاط ــی و امنی ــه مل ــت از سرمای ــتی، صیان ــط زیس ــت محی مثب

شریــف را بــه همــراه خواهــد داشــت و بــا جدیــت در شرکــت توزیــع بــرق گیــان مــورد 

اجــراء و پیگیــری قــرار خواهــد گرفــت.

ــرون  ــان گفــت: مدیریــت مــرف هوشــمند راه ب ــرق گی ــع ب مدیرعامــل شرکــت توزی

ــترل  ــری و کن ــت پذی ــا روی ــت و ب ــرق اس ــت ب ــش روی صنع ــای پی ــت از چالش ه رف

ــوان گام  ــرف می ت ــی پرم ــترکین خانگ ــف و مش ــای مختل ــترکین بخش ه ــری مش پذی

ــش رو برداشــت. ــار در تابســتان پی ــک ب ــت پی ــرای مدیری اساســی ب

مدیرعامــل شرکــت توزیــع نیــروی بــرق گیــان نیــز در دیــدار مذکــور بــه وجــود بیــش 

ــرد و گفــت: در ســال  ــرق در اســتان اشــاره ک ــون و 560 هــزار مشــترک ب ــک میلی از ی

هــای اخیــر بــا بحــران هــای طبیعــی مواجــه بودیــم کــه موجب انباشــته شــدن خســارات 

ــع  ــرای رف ــبانه روزی ب ــری و ش ــاش حداک ــبکه شــده اســت و ت ــای ش و فرســودگی ه

مشــکات از ســوی مجموعــه کارکنــان ایــن شرکــت صــورت خواهــد پذیرفــت.
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بررسی آمار تولید ایران خودرو و سایپا در نخستین 
ماه از سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که در مجموع ۴۵ هزار 
دستگاه تولید داشته‌اند؛ با توجه به دستور افزایش ۵۰ 
درصدی تولید خودرو نسبت به سال گذشته، امید است 
تولید  اینکه  دادن  قرار  مدنظر  و  پیشرفت  با  که 
خودروسازان در ماه فروردین با توجه به تعطیلات آن 
معمولا کمتر از ماه‌های دیگر است، آمار تولید سواری‌ها 

نیز بیشتر شود.
گزارش عملکرد تولید و فروش خودروسازان بزرگ 
کشور در فروردین 1401 نشان می‌دهد که در مجموع 
45 هزار و 396 دستگاه خودرو تولید و برای 54 هزار و 

942 دستگاه خودرو فاکتور فروش صادر شده است.
به تفکیک طبق آمار، ایران‌خودرو 25 هزار و 41 
دستگاه خودرو در نخستین ماه از سال جدید تولید و با 
تکمیل تعدادی از خودروهای ناقص تولیدی سال 
گذشته، در مجموع برای 32 هزار و 213 دستگاه خودرو 

فاکتور فروش صادر کرده است.
این گروه خودروسازی در فروردین امسال 17 هزار 
و 368 دستگاه محصولات خانواده پژو، 3188 دستگاه 
محصولات خانواده سمند، 1698 دستگاه دنا، 1772 
دستگاه رانا، 477 دستگاه تارا، 534 دستگاه هایما و 

چهار دستگاه وانت آریسان تولید کرده است.
آمار فروش ایران‌خودرو در نخستین ماه از سال 
1401 نشان می‌دهد که از مجموع 32 هزار و 213 
دستگاه فروخته شده، 20 هزار و 98 دستگاه سهم 
به  متعلق  دستگاه  پژو، 3503  گروه  محصولات 
محصولات خانواده سمند، 2508 دستگاه متعلق به 
آمار فروش دنا، 6160 دستگاه متعلق به رانا، 450 

دستگاه تارا و 494 دستگاه نیز سهم فروش هایما در 
این ماه بوده است.  دیگر خودروساز بزرگ کشور )سایپا( 
نیز در ماه فروردین 15 هزار و 433 خودرو تولید کرده 
و در مقابل برای 18 هزار و 585 دستگاه خودرو فاکتور 
فروش صادر کرده است. بر این اساس سایپا نیز 2833 
دستگاه از محصولات ناقص تولیدی سال 1400 را در 

فروردین امسال تکمیل و تجاری‌سازی کرده است. 
به تفکیک آمار، گروه خودروسازی سایپا در فروردین 
ماه 1915 وانتپراید )سایپا 151( تولید کرده و 1387 
دستگاه از این محصول را تجاری‌سازی کرده است. 
همچنین در ماه فروردین امسال 1915 دستگاه 

شاهین تولید و 1365 دستگاه از آن فروخته است. 

در یک‌ماهه فروردین 1401 سایپا در مجموع 11 
هزار و 902 دستگاه از محصولات خانواده X200 )تیبا، 
ساینا و کوییک( به تولید رسانده است. این خودروساز 
15 هزار و 833 دستگاه از محصولات این خانواده را در 

این ماه تجاری‌سازی کرده است.
همچنین در زیر مجموعه این گروه خودروسازی 
)پارس‌خودرو( در یک ماهه فروردین 4912 دستگاه 
خودرو تولید و 4144 دستگاه خودرو فروخته شده 

است.
در  پارس‌خودرو  تولیدی  تعداد خودروهای  از 
فروردین 2794 دستگاه مربوط به محصولات گروه 
Q200 بوده و در آمار فروش نیز تعداد 2026 دستگاه 

از این محصولات دیده می‌شود.
همچنین در اولین ماه از سال جاری 1432 دستگاه 
کوییک معمولی دنده‌ای، 194 دستگاه کوییک S و 
312 دستگاه کوییک پلاس اتوماتیک تولید شده که 
همه آن‌ها فروخته شده است؛ چرا که دقیقا برای 1432 
دستگاه کوییک معمولی دنده‌ای، 194 دستگاه کوییک 
S و 312 دستگاه کوییک پلاس اتوماتیک فاکتور مالی 

ثبت شده است.
پارس خودرو در فروردین 1401 تولید ساینا را به 
را  دستگاه   180 و  رسانده  دستگاه   180 تیراژ 

تجاری‌سازی کرده است.
لازم به تاکید مجدد  است که تعداد فروش‌های 
بیشتر خودروسازان از تولید آن‌ها در ماه نشان‌دهنده 
تکمیل خودروهای ناقص سال گذشته و تجاری‌سازی 

در فروردین ماه است.
بر اساس آمار تولید و فروش خودروسازان در 
نخستین ماه از سال جدید و همچنین با توجه به دستور 
رئیس جمهوری مبنی بر افزایش 50 درصدی تولید 
خودرو در سال 1401 نسبت به سال گذشته و در نظر 
گرفتن این موضوع که بیشترین سهم تولید خودرو در 
کشور سهم سواری‌ها آن هم توسط خودروسازان بزرگ 
است، همچنین با توجه به وعده‌های خودروسازان برای 
تحقق فرمان رئیس جمهوری مبنی بر افزایش تولید، 
امید است که خودروسازان بزرگ در ماه‌های پیش‌رو 
در میزان تولید خود افزایش قابل توجهی داشته باشند. 
البته این نکته نیز شایان ذکر است که طبق روال هر 
ساله، تولید خودروسازان در ماه فروردین با توجه به 
تعطیلات عید نوروز معمولا کمتر از ماه‌های دیگر است.

در راستای تاکید ویژه مقام معظم رهبری و تحقق شعار امسال مبنی بر 
»تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« و میثاق‌نامه مدیران ارشد گروه صنعتی 
ایران خودرو مبنی بر تولید خودروی کامل و بدون کسری قطعه، خط تولید 
رام و مونتاژ رام و فرمان خودروهای تارا و دنای اتوماتیک با همت کارشناسان 

شرکت تام ایران خودرو به بهره برداری رسید.
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، در مراسم افتتاح این خط تولید، 
گفت: شرکت صنایع ماشین ابزار با توجه به سابقه و تجهیزات خطوط تولید 
و دارا بودن نیروی انسانی متخصص، امکان تولید قطعات مورد نیاز خطوط 
تولید ایران خودرو را دارد. دکتر مهدی خطیبی، با بیان این‌که شرکت صنایع 
ماشین ابزار در تحقق تمام اهداف محوری ایران خودرو نقش دارد، گفت: 
با راه اندازی خط تولید رام خودروهای دنا پلاس و تارا، شاهد کاهش 

هزینه‌های تولید و افزایش عمق ساخت داخل خواهیم بود.
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو افزود: این شرکت، باید با افزایش 
ظرفیت تولید، نیاز شبکه خدمات پس از فروش را تامین و توسعه بازار خارج 
گروه صنعتی ایران خودرو را در برنامه قرار داده و شرایط برای صادرات 

محصولات با کیفیت خود را فراهم کند.
دکتر خطیبی افزود: عدم وابستگی به منابع خارجی و توجه به ظرفیت 
های داخلی، از اولویت های ایران خودرو است و تا زمانی که امکان تولید 

قطعه در داخل فراهم است واردات آن قطعه صورت نخواهد گرفت.
وی گفت: برای تحقق شعار »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین«، توجه 
به شرکت های دانش بنیان و افزایش اشتغال در دستور کار شرکت های 

تام و ماشین ابزار قرار گیرد.
گفتنی است، این خط که با دانش متخصصان شرکت تام نصب، تست 
و راه‌اندازی شده است، دارای محصولی به مراتب با کیفیت‌تر نسبت به 

نمونه‌های مشابه داخلی است که اکنون مهیای تولید انبوه برای محصولات 
گروه صنعتی ایران‌خودرو می‌شود.

ظرفیت تولید مجموعه رام و فرمان خودروهای تارا و دنا اتوماتیک در 
حال حاضر حدود 100 هزار قطعه در سال است که با برنامه‌ریزی 
متخصصان تام با تغییراتی، قبل از نیمه دوم سال 1401 به دو برابر ظرفیت 

کنونی قابل افزایش است.
با احتساب قیمت ارزی این قطعه همچنین با احتساب هزینه‌های 
جانبی )حمل و گمرکی( صرفه‌جویی ارزی برای هر قطعه بیش از 20 دلار 

است که سالانه بالغ بر دو میلیون دلار خواهد شد.
با توجه به سیاست استفاده حداکثری از ظرفیت مهندسان داخلی، ایجاد 
فضای رقابتی سالم بین تامین‌کنندگان و کاهش وابستگی به تامین‌کنندگان 
غیرایران‌خودرویی، همچنین ماموریتی برای شرکت دانش‌بنیان تام 
ایران‌خودرو تعریف شد تا با همکاری با دانشگاه خواجه نصیر و استفاده از 
تجارب این مرکز دانشگاهی کار طراحی قطعات رام برای محصولات جدید 

ایران‌خودرو به سرانجام برسد.
در این میان کارشناسان شرکت تام 350 نفرساعت آموزش دریافت 
کردند تا راه برای طراحی یک محصول تمام داخلی جدید ایران خودرو 

یعنی 125 هموار شود.

قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی گفت: امروز دیگر کسی از اقتصاددانان نیست که معتقد 
نباشد ارز ۴۲۰۰ تومانی از ابتدا تصمیم اشتباهی بود که عجولانه و با یک تصمیم غیرکارشناسانه 
اتخاذ شد، اما با حذف آن از چرخه اقتصادی، به زودی مردم و مصرف‌کنندگان نهایی از ثمرات آن 
منتفع می‌شوند.»محمدصادق مفتح« با اشاره به گفت‌وگوی تلویزیونی شب گذشته رییس‌جمهور 
با مردم و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از چرخه اقتصادی، افزود: از همان ابتدای کار نیز ناکارآمدی ارز 
۴۲۰۰ تومانی مشخص شد و پس از یکی دو سال در همان دولت دوازدهم حذف تدریجی این ارز از 
چرخه اقتصادی آغاز شد. این مقام مسوول بیان‌داشت: سخنان شب گذشته رییس‌جمهور و حذف 

این ارز )به‌جز برای دارو و نان( آخرین تکه پازل در تلاش برای زدودن این تصمیم غیرکارشناسانه 
بود. وی یادآور شد: یارانه را می‌توان به چند شکل پرداخت کرد که یکی پرداخت به تولیدکنندگان، 
دومی پرداخت به واردکنندگان مواد اولیه و سایر محصولات و سومی، پرداخت به حلقه نهایی یعنی 
مصرف‌کنندگان است. قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی تصریح کرد: اشتباه‌ترین تصمیم در 
این زمینه پرداخت یارانه به واردکنندگان است که به جرات می‌توان گفت این سیاست اشتباه به‌جز 
ایران در هیچ کشور دیگری اجرایی نشده است. اما مرسوم‌ترین شیوه در اکثر کشورها پرداخت 

یارانه به حلقه آخر است.

رکود ادامه‌دار واردات 
سنگ‌آهن چین

کاهـش واردات سـنگ‌آهن چیـن تـا مـاه 
آوریـل ادامـه یافـت زیـرا تامین‌کننـدگان بـا 
اختاللات مقابلـه کردنـد در حالـی کـه شـیوع 

کووید باعث سرکوب تقاضا شد.
آهـن  بزرگ‌تریـن مصرف‌کننـده سـنگ 
جهـان در آوریـل ۸۶.۰۶ میلیون تـن از این ماده 
را بـه خود اختصـاص داد کـه ۱۲.۷ درصد کمتر 
از سـال قبل است که نشـان‌دهنده ادامه فعالیت 

ضعیف در صنعت فولادسازی این کشور است.
اداره کل گمـرک چیـن روز دوشـنبه اعالم 
کرد که واردات سـنگ معـدن، یک ماده کلیدی 
بـرای تولید فـولاد، ۱.۴ درصد کمتر از ماه مارس 
و زمانـی بـود کـه حجم آن نسـبت به سـال قبل 

۱۴.۵ درصد کاهش داشت.
تولیـد معدنچیـان در اسـترالیا بـه دلیـل 
مشـکلات زنجیـره تامیـن و کمبود نیـروی کار 
ناشـی از بیماری همه‌گیر مختل شـده است، در 
حالـی کـه شـرکت معدنـی والـه برزیـل نیـز 
مشـکلات آب‌وهوایـی داشـته اسـت. در چیـن، 
بیمـاری همه‌گیـر همچنیـن حمل‌ونقـل مواد 
خـام و محصـولات فولادسـازی را محـدود و 

تقاضای آنها را سرکوب می‌کند.
 SinoSteel چنگ پنگ، تحلیلگر شـرکت
محموله‌هـای  بازیابـی  گفـت:   Futures
اسـتخراج‌کنندگان بزرگ و اوکراین و روسیه که 
صـادرات را به دلیـل درگیری‌هایشـان به حالت 

تعلیق درآوردند، در ماه آوریل اندک بود.
طبـق گـزارش اداره گمرک، چیـن در ژانویه 
تـا آوریـل ۳۵۴.۴ میلیـون تن سـنگ آهـن وارد 
کرد که ۷.۱ درصد نسـبت به مدت مشـابه سـال 
قبل کاهش داشـت. چنگ گفـت: انتظار می‌رود 
عرضه‌های شـرکت معدنی واله پس از سـه ماهه 
اول بهبـود یابد اما محدودیت عرضه در اسـترالیا 

می‌تواند تا سه‌ماهه دوم ادامه یابد.
داده‌هـا همچنین نشـان داد که چیـن در ماه 
گذشـته ۴.۹۸ میلیـون تـن فـولاد صـادر کرده 
اسـت کـه نسـبت بـه ۴.۹۵ میلیـون تـن در ماه 
مـارس افزایـش یافـت اما بسـیار کمتـر از ۷.۹۷ 
میلیـون تن سـال قبل اسـت. داده‌هـای گمرک 
نشـان داد که واردات فولاد در مـاه آوریل به ۹۵۶ 
هـزار تـن رسـید کـه در بحبوحـه افزایـش 
قیمت‌هـای خـارج از کشـور به زیـر یک میلیون 

تن رسید.

در سال ۱۴۰۰
بیش از ۵۳۰۰ اشتغال 
صنعتی در تهران ایجاد 

شد
در سـال ۱۴۰۰ در تهران مجموعا ۲۳۸ بنگاه 
صنعتی بهـره برداری و منجر به اشـتغال ۵۳۷۰ 

نفر شده است.
بـر اسـاس جدیدتریـن آمار منتشـر شـده از 
سـوی سـازمان صنعـت، معـدن و تجـارت 
)صمت(، استان تهران در سال ۱۴۰۰ برای ۲۳۸ 
بنـگاه پروانه بهره برداری صادر شـده که نسـبت 
به سـال ۱۳۹۹ حـدود ۳۵ درصـد افزایش یافته 

است.
میـزان سـرمایه گـذاری پروانه‌هـای بهـره 
بـرداری در ایـن مدت نیز معـادل ۵۶۹۸ میلیارد 
تومـان بـوده کـه نسـبت بـه سـال قبلـش ۱۳۶ 

درصد افزایش داشته است.  
پروانه‌هـای بهره‌بـرداری صـادر شـده در این 
مـدت زمینه اشـتغال ۵۳۷۰ نفـر را فراهم کرده 
که نسـبت به اشـتغال ۳۱۷۰ نفری ایجاد شـده 
در سـال ۱۳۹۹ حـدود ۷۳ درصد رشـد داشـته 

است.
گفتنی اسـت کـه پروانه‌های بهره‌بـرداری به 
معنـی واحدهای اسـت کـه فعالیت خـود را آغاز 

کردند.
وضعیـت تمایل سـرمایه گذاران به سـرمایه 

گذاری در تهران
همچنین بر اسـاس این آمار،  در سـال ۱۴۰۰ 
در تهـران ۴۶۲ مجـوز صنعتـی صـادر شـده که 
سـرمایه پیـش بینـی شـده بـرای آن‌هـا معادل 

۵۲۹۳ میلیارد تومان بوده است.
تعـداد ایـن مجوزهـا و سـرمایه پیـش بینی 
شـده برای آن‌ها در سـال ۱۴۰۰ نسـبت به مدت 
مشـابه سـال ۱۳۹۹ بـه ترتیـب ۲۲ و ۸۹ درصد 

افزایش داشته است.
بـر اسـاس ایـن آمـار پیـش بینـی شـده بـا 
اجـرای پروژه‌هایـی کـه مجوز صنعتـی آن‌ها در 
سـال ۱۴۰۰ صـادر شـده بـرای ۸۶۴۱ نفـر در 
تهران شـغل ایجاد شـود که نسـبت بـه این رقم 
در مـدت مشـابه سـال قبـل از آن بـا کاهش ۱۶ 

درصدی مواجه بوده است.
گفتنی اسـت که تعداد صـدور جواز صنعتی 
بـه نوعی نشـان دهنده تمایل سـرمایه‌گذاران به 
سـرمایه‌گذاری در بخـش تولیـد و طبـق گفتـه 
معـاون امـور صنایـع وزارت صنعـت، معـدن و 
تجـارت )صمـت(  حـدود یک چهـارم جوازهای 

تاسیس صادر شده، به مرحله تولید می‌رسند.
همچنین در سـال گذشـته ۲۸ پروانه بهره 
بـرداری دانـش بنیان در تهران صادر شـده که 
نسـبت به ۳۱ پروانه صادر شـده در سـال قبل 
از آن ۹ درصـد کاهـش داشـته اسـت. میـزان 
سـرمایه گـذاری ایـن پروانه‌هـا نیـز بـا سـه 
درصـد افزایـش ۸۴۹ میلیـارد تومان رسـیده 
اسـت. همچنیـن تعـداد اشـتغال پروانه‌هـای 
دانـش بنیان در سـال گذشـته ۹۴۴ نفـر بوده 
کـه نسـبت به سـال ۱۳۹۹ حدود پنـج درصد 

افزایش داشته است.

برگزاری نمایشگاه 
خودرو در شهرآفتاب

مدیرعامل نمایشگاه شهرافتاب از برگزاری 
نمایشگاه خودرو پس از سه سال وقفه در این 

نمایشگاه خبر داد.
عباس تقدسی‌نژاد ، با اعلام خبر برگزاری 
چهارمین نمایشگاه بین‌المللی خودرو در شهر آفتاب 
گفت: در کشور ۳۳ سایت نمایشگاهی داریم که از 
و سایت  نمی‌شود  بهینه  استفاده  امکان  این 
نمایشگاهی نمایشگاه شهرآفتاب نیز براساس 
استاندارد جهانی در زمینه ساخت و تجهیزات 
نمایشگاهی، ساخته شده است؛ اما متاسفانه بهره 
برداری مورد توجهی از آن نشده است و امیدواریم با 
به کارگیری روش های نوین در برگزاری نمایشگاهی 
و استانداردها بتوانیم نمایشگاه‌های مشترکی را با 
سایر کشورها برگزار کنیم و این موضوع را در برنامه 
کاری خود دادیم و در این خصوص هم بحث‌های 
نهایی انجام شده است؛ اما رفع تحریم‌ها در این زمینه 

می‌تواند کمک‌های جدی کند.
وی افزود: نمایشگاه شهر آفتاب نیز بر اساس 
استاندارد جهانی در زمینه ساخت و تجهیزات 
نمایشگاهی، ساخته شده است؛ اما متاسفانه بهره 
برداری مورد توجهی از آن نشده است و امیدواریم با 
به کارگیری روش‌های نوین در برگزاری نمایشگاهی 
و استانداردها بتوانیم نمایشگاه‌های مشترکی را با 
سایر کشورها برگزار کنیم و این موضوع را در برنامه 
کاری خود داریم و در این خصوص هم بحث های 
نهایی انجام شده است ، اما رفع تحریم ها در این 

زمینه می‌تواند کمک‌های جدی کند.
وی با بیان اینکه در چهارمین نمایشگاه خودروی 
تهران با حضور  ۲۵ شرکت تولید کننده خودرو در 
بخش‌های سواری، تجاری و کار برگزار خواهد شد 
که نمایشگاه از ۲۷ تا ۳۰ اردیبهشت ماه پذیرای 
عموم مردم و علاقه مندان به صنعت خودرو است، 
گفت: با توجه به اینکه از سه سال گذشته در پی شیوع 
کرونا و اعمال تحریم های کشورهای غربی، صنعت 
خودرو به دستاوردهایی رسیده است که این 
نمایشگاه با هدف ارایه آخرین دستاوردهای در 

صنعت خودرو ایران خواهد بود.
تقدسی نژاد گفت: در چهارمین نمایشگاه 
خودروی تهران سرمایه‌گذارانی از ایران، چین، کره 
و ترکیه و کشورهای حوزه خلیج فارس مهمان 

خواهند بود و از نمایشگاه نیز بازدید می‌کنند.

توقف تولید تسلا در 
کارخانه چین

شرکت خودروسازی تسلا، تولید در کارخانه 
شانگهای را به دلیل مشکلات تامین متوقف کرد.

تسلا روز دوشنبه تولید در کارخانه شانگهای را 
به دلیل مشکلات مربوط به ایمن‌سازی قطعات 
خودروهای الکتریکی خود متوقف کرد که آخرین 

مورد از یک سری مشکلات برای کارخانه است.
شانگهای در ششمین هفته خود از تشدید 
قرنطینه کرونایی است که توانایی تولیدکنندگان را 
برای فعالیت در میان محدودیت‌های جابجایی افراد 
و آزمایش، سخت‌تر کرده است. تسلا از اواخر هفته 
گذشته برنامه‌ریزی کرده بود تا تولید را تا هفته آینده 

به سطوح قبل از قرنطینه برساند.
انجمن خودروهای مسافری چین قرار است 
امروز، سه شنبه فروش ماه آوریل را برای تسلا، 
دومین سازنده بزرگ خودروهای برقی چین پس از 

بی‌وای‌دی منتشر کند.
یکی دیگر از انجمن های خودرویی هفته گذشته 
اعلام کرد که فروش کلی خودرو در چین در ماه 
آوریل ۴۸ درصد کاهش یافته است زیرا تعطیلی‌های 
ناشی از کووید صفر کارخانه‌ها را تعطیل، نمایشگاه‌ها 

را محدود و هزینه‌ها را محدود کرده است.
تسلا تولید خود را در کارخانه شانگهای در ۱۹ 
آوریل به دنبال تعطیلی ۲۲ روزه ناشی از قرنطینه 
کووید-۱۹ در شهر از سر گرفت. رویترز پیش از این 
گزارش داده بود که تسلا قصد داشت تولید خود را 
در کارخانه شانگهای، به ۲۶۰۰ خودرو در روز از ۱۶ 
می افزایش دهد. مقامات شانگهای قرنطینه 
سراسری شهر را که بیش از یک ماه پیش بر روی 
مراکز تجاری با جمعیت ۲۵ میلیون نفر اعمال شده 

بود، تشدید کرده‌اند.

معاون وزیر صمت:
استفاده از ظرفیت 

شرکت‌های دانش‌بنیان 
حوزه فناوری‌های 

معدنی آغاز شد
معاون وزیر صمت، گلوگاه تحریمی حوزه معادن 
را انتقال فناوری به کشور عنوان و تأکید کرد: استفاده 
حوزه  دانش‌بنیان  شرکت‌های  ظرفیت  از 

فناوری‌های معدنی آغاز شده است.
»رضا محتشمی‌پور« اظهار داشت: شرکت‌های 
دانش‌بنیان حوزه فناوری‌های معدنی باید به سمت 

تامین نیازهای کشور در این زمینه حرکت کنند.
وی افزود: البته تقاضای زیادی نیز برای ورود 
شرکت‌های دانش‌بنیان به حوزه معدن وجود دارد 
و استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه 
فناوری‌های معدنی آغاز شده است. محتشمی‌پور با 
بیان این‌که در این حوزه کار مشترکی با معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری آغاز شده، ادامه‌داد: 
رویداد نزدیک اینوتکس، رویداد مهم علمی و فناوری 
کشورمان است و سعی داریم شرکت‌های معدنی را 

در رویداد شرکت دهیم.
ظرفیت بازسازی ماشین‌آلات معدنی در کشور 

وجود دارد

قائم مقام وزیر صمت:

 ارز ۴۲۰۰ تومانی از همان ابتدا تصمیم اشتباهی بود

در نخستین ماه سال از سوی دو خودروساز بزرگ صورت گرفت

با افتتاح خط تولید رام و مونتاژ رام و فرمان خودروهای تارا و دنای اتوماتیک محقق شد

و سواری تولید بالغ بر ۴۵ هزار دستگاه خودر

صرفه جویی ارزی بیش از دو میلیون دلاری با طراحی و تولید داخلی قطعه رام

دریچهنگـــــــــاه صنعت و خودرو

معاون وزیر صمت:

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام‌کرد: 
امسال با ادامه عملیات، راه اندازی سه ردیف گازی 
باقی‌مانده پروژه عظیم فاز ۱۴ پارس جنوبی  به اتمام 

می‌رسد.
»علی نبوی« ‌افزود:  با  راه اندازی  این ردیف‌های  
گازی  فاز ۱۴ پارس جنوبی، میزان تولید گاز به ۲ 

میلیارد فوت مکعب در روز خواهد رسید.
نخستین ردیف گازی  فاز ۱۴ پارس جنوبی اسفند 
سال گذشته با ظرفیت روزانه ۵۰۰ میلیون فوت 

مکعب به بهره‌برداری رسید.
رئیس هیات عامل ایدرو در ادامه با اشاره به اینکه 
ایدرو در پی اعتماد وزارت نفت، به عنوان راهبر 
کنسرسیوم تماما ایرانی این پروژه عظیم با هدف 
ارتقای توان ساخت داخل و بنا به بلوغ سازندگان 
داخلی نسبت به اخذ مشارکت سازندگان توانمند 
داخلی از جمله شرکت های دانش بنیان  اقدام کرده 
است، افزود: تاکنون میانگین مجموع استفاده از توان 
تولیدی و خدماتی داخل کشور در بخش‌های مختلف 
طرح فاز ۱۴ پارس جنوبی  به بیش از ۶۸ درصد رسیده 
است. نبوی درباره حداکثر استفاده از توان تولیدی  و 
خدماتی داخل کشور، گفت: داخلی‌سازی فاز ۱۴ 
پارس جنوبی شامل بخش‌های چهارگانه سکوهای 
دریایی، خطوط لوله دریایی، پالایشگاه خشکی و 

حفاری دریایی است.

به گفته معاون وزیر صمت، در بخش سکوها درصد 
سهم ایرانی محقق شده ۷۴ درصد، در بخش خطوط 
لوله این میزان ۴۶ درصد، در بخش خشکی ۷۴ درصد 
و در بخش حفاری ۶۰  درصد  است و در مجموع 

ایرانی‌ترین فاز پارس جنوبی اجرا شده است.
وی، از جمله موارد  استفاده از توان داخل را حجم 
انبوه ۳۰ هزار تنی اسکلت فلزی )استیل استراکچر( 
فاز ۱۴ پارس جنوبی بر شمرد که با سفارش گذاری به 
سازندگان داخلی ساخته شد. مبدل های حرارتی، 
مخازن تحت فشار، دیگ‌های بخار، برج ها، کولرهای 
هوایی، بویلرها، پمپ های صنعتی)سانتریفیوژ و 
کرایوژنیک(، توربو کمپرسورهای صادرات گاز، ترانس 
های فشار قوی و غیره نیز از انواع تجهیزات دیگری 
است که با استفاده از توان ساخت داخل تهیه و تامین 

شده است.
پروژه فاز ۱۴ پارس جنوبی با مبلغ ۵.۲ میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری  با هدف تولید  روزانه ۵۰ میلیون متر 
مکعب گاز شیرین، ۷۷ هزار بشکه میعانات وتولید 
روزانه ۲ هزار و ۹۰۰ تن گاز مایع، ۲ هزار و ۷۵۰ تن 
خوراک پتروشیمی و ۴۰۰ تن گوگرد با کار فرمایی 
مجموعه وزارت نفت )شرکت نفت و گاز پارس( و 
پیمانکاری کنسرسیوم کاملاً ایرانی با راهبری سازمان 
گسترش و  با پیشرفت بیش از ۹۱ درصدی در آستانه 

تکمیل است

 امسال ۳ ردیف باقی‌مانده گازی فاز 
۱۴ پارس جنوبی تکمیل و راه اندازی می‌شود

تحلیل تحولات اقتصاد کلان و اقدام

ورود خودرو به کشور با توجه به سه اظهارنظری که از 
ابتدای هفته جاری تاکنون مطرح شده، وارد فاز تازه‌ای 
شد. چراغ اول را در این زمینه سعید محمد، مشاور 
رئیس‌‌‌جمهور و دبیر مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه 
اقتصادی روشن کرد. اوایل هفته جاری محمد گفته بود 
که ‌2هزار خودروی خارجی با موافقت رئیس‌جمهور به 

کیش و قشم وارد می‌‌‌شوند.
آن‌طور که دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد عنوان کرده 
قرار بود ‌2هزار و 300 دستگاه خودرو که در اختیار سازمان 
اموال تملیکی بود به بهانه برگزاری جام جهانی قطر به 
جزایر کیش و قشم اختصاص یابد، اما به علت طولانی 
شدن روند قضایی، از رئیس‌جمهور درخواست شده با 
واردات ‌2هزار خودرو به این دو جزیره موافقت کند. 
دریافت مجوز مناطق آزاد برای واردات دو‌هزار دستگاه 
خودرو در کنار دو خبری که روز گذشته از نشست خبری 
علیرضا زاکانی شهردار تهران و مصاحبه قربانعلی دری 
نجف‌آبادی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
»ایرنا« مخابره شد، نشان می‌دهد که به احتمال قوی 
سال 1401 سال برداشتن قفل از در ورود خودرو به کشور 

لقب می‌گیرد.
شهردار تهران در نشست خبری روز گذشته خود با 
اشاره به دریافت مجوز برای واردات حدود‌ هزار دستگاه 
اتوبوس به کشور عنوان کرده که در نشست هیات دولت 
در روز یکشنبه مصوبه‌ای به تصویب رسید که بند 5 آن 

به پیشنهاد شهرداری تهران بود و قرار شد عدد بالایی 
واردات خودرو توسط شهرداری انجام شود. هر چند 
زاکانی به طور مشخص اعلام نکرده که این خودروها برای 
نوسازی ناوگان تاکسیرانی است یا اینکه محل مصرف 
دیگری دارد، اما آنچه مشخص است مصوبه مورد اشاره 
زاکانی بی‌ارتباط به صحبت‌های سخنگوی دولت در هفته 
گذشته نیست. علی بهادری جهرمی در توییتی خبر از 
تصویب پیشنهاد درباره واردات خودرو در کمیسیون 
اقتصادی دولت داده بود. بر اساس اظهارات سخنگوی 
دولت قرار است این مصوبه در هیات دولت مطرح شود. 
دری نجف‌آبادی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
نیز با اشاره به اینکه مجمع مخالفتی با واردات خودرو ندارد 
گفته که واردات خودرو جزو اختیارات دولت است. 
اظهارات دری نجف‌آبادی نشان می‌دهد دولت برای از 
سرگیری واردات مانند گذشته نیاز به مصوبه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ندارد، هر چند که موافقت 
مجمع تشخیص مصلحت با تصویب کلیات ماده 4 طرح 
ساماندهی صنعت خودرو، راه را برای ورود خودرو به 
کشور هموار کرد. به گفته دری نجف‌آبادی روسای قوای 
سه‌‌‌گانه سال‌های قبل بنا به دلایل مختلف واردات خودرو 
را منع کردند که زمان آن در اواخر اردیبهشت‌‌‌ماه جاری 
به پایان می‌رسد و دولت باید برای واردات یا عدم‌واردات 
خودرو تصمیم‌گیری کند. با توجه به اظهارات زاکانی، نظر 

دولت از سرگیری واردات خودرو به کشور است.

 پازل ورود خودرو
 به کشور تکمیل شد؟
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بر اساس بند »د« تبصره ۱۴ قانون بودجه ۱۴۰۱، 
افراد فاقد بیمه پایه سه دهک پایین درآمدی، به صورت 
رایگان و بدون پرداخت حق بیمه تحت پوشش قرار 
می‌گیرند و بر همین اساس نیز بیمه درمانی برای ۵ 
میلیون و ۴۰۰هزار نفر از روز شنبه ۱۷ اردیبهشت‌ ماه 

برقرار شده است.
به گزارش ایسنا، از تصویب قانون بیمه همگانی در 
سال ۱۳۷۳، حدود ۲۸ سال می‌گذرد و پوشش بیمه‌ای 
پایه برای همه ایرانیان، تکلیفی بود که در این سال‌ها بر 
زمین مانده بود؛ هرچند که در دولت یازدهم و در قالب 
طرح تحول نظام سلامت، اقداماتی در این زمینه صورت 
گرفت و حدود ۱۱ میلیون ایرانی بیمه رایگان شدند، اما 
در ادامه اجرا، این طرح به دلیل عدم تامین منابع مالی 

دچار مشکل شد و ابتر ماند.
وعده رییس جمهور برای بیمه همه ایرانیان

در هر حال شب گذشته رییس جمهور از جهشی 
جدی در این حوزه خبر داد و با تاکید بر اینکه بیمه 
همگانی آرزوی همه دولت‌ها بوده، اعلام کرد که» امروز 
با این ۵ میلیون نفری که تحت پوشش بیمه سلامت 
قرار گرفته‌اند، یک جهش بسیار جدی در این حوزه 
انجام شده و به سمت و سویی پیش می‌رویم که 

هیچ‌کسی بدون بیمه نباشد.«
رییس جمهور همچنین تاکید کرد:» اگر امروز کسی 
روی تخت بیمارستان خوابیده و بیمه نیست، همانجا 
او را بیمه و دارو را به خوبی و به سهولت از بیمه دریافت 

می‌کند.«
بیمه رایگان سه دهک پایین درآمدی کشور

در مجموع، براساس بند »الف« ماده ۷۰ قانون برنامه 
ششم توسعه کشور و آئین‌نامه اجرایی آن و بنابر اعلام 
سازمان بیمه سلامت ایران، کلیه شهروندان فاقد بیمه 
پایه، جهت برقراری پوشش بیمه پایه سلامت می‌توانند 
با مراجعه به سامانه خدمات غیرحضوری شهروندی 
سازمان بیمه سلامت یا دفاتر پیشخوان دولت طرف 

قرارداد این سازمان، نسبت به بیمه کردن خود و 
خانواده‌شان اقدام کنند.

بیمه سلامت،   همچنین طبق اعلام سازمان 
اطلاعات سه دهک پایین درآمدی کشور،  توسط وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهت برخورداری از بیمه 
رایگان درمانی در اختیار بیمه سلامت قرار گرفته و در 
همین راستا ۵ میلیون و ۳۹۷ هزار نفر یعنی حدود ۵ 
میلیون و ۴۰۰ هزارنفر فرد فاقد پوشش بیمه که جزو 
سه دهک پایین درآمدی بودند از روز شنبه ۱۷ 
اردیبهشت‌ ماه تحت پوشش بیمه همگانی رایگان قرار 
گرفتند و دولت حق بیمه آنها را پرداخت می‌کند. در 
همین راستا اطلاع‌رسانی به آنها نیز از طریق پیامک نیز 

صورت گرفته است.
البته بنابر اعلام سازمان بیمه سلامت ایران، از 
جمعیت حدود ۵میلیون و ۴۰۰هزار نفری که مشمول 
بیمه رایگان شدند، یک گروه با جمعیت دو میلیون و 
۴۰۰ هزار نفر اطلاعات هویتی‌شان کامل است و بر 
همین اساس هم برقراری پوشش بیمه‌ای آنها به 
اطلاع‌شان رسیده است و هم اکنون می‌توانند از خدمات 

بیمه رایگان در مراکز دولتی بهره‌مند شوند.
اما گروه دوم با جمعیت حدود ۳ میلیون نفر که آنها 
نیز تحت پوشش بیمه قرار گرفته‌اند، نقص مدرک دارند 
و این موضوع از طریق پیامک به آنها اطلاع داده شده و 
فرصتی یک ماهه نیز در نظر گرفته شده که نسبت به 

تکمیل مدارک خود اقدام کنند. افرادی که پیامک نقص 
مدارک دریافت کردند می‌توانند از طریق سایت بیمه 
سلامت و یا دفاتر پیشخوان دولت مدارک خود را تکمیل 

کنند.
همچنین اگر افرادی فاقد پوشش بیمه باشند، چه 
مشمول سه دهک درآمدی پایین شوند و چه در این 
سه دهک نباشند، توسط سازمان بیمه سلامت فراخوان 
می‌شوند تا با دو روش حضوری و غیرحضوری برای ثبت 
نام در سامانه اقدام کنند. در همین راستا اسامی این 
دسته از افراد در اختیار وزارت تعاون، ‌ کار و رفاه اجتماعی 
قرار می‌گیرد تا تحت ارزیابی وسع قرار گیرند و 
دهک‌بندی شوند تا متناسب با آن تحت پوشش بیمه 

قرار گیرند.
اما مبحث مهم در این زمینه نحوه همکاری وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای انجام ارزیابی‌های وسع، 
است تا مدت زمان این استعلام کوتاه باشد و افراد بتوانند 
سریع‌تر تعیین تکلیف شده و در سامانه‌های مربوطه 

ثبت نام کنند.
در این میان شاید سوال آن باشد که نحوه پوشش 
سایر دهک‌های درآمدی که بیمه درمانی ندارند و نحوه 
مشارکت آنها در پرداخت حق بیمه، چگونه خواهد بود، 
مبحثی که رضایی - معاون بیمه خدمات سلامت 
سازمان بیمه سلامت درباره آن به ایسنا گفته بود:» این 
موضوع به مصوبه هیئت وزیران نیاز دارد، اما پیشنهاد 
ما )سازمان بیمه سلامت( این بوده است که دهک 
چهارم، ۱۰ درصد در پرداخت حق بیمه خود مشارکت 
کنند، دهک پنجم و ششم، ۲۵ درصد، دهک هفتم و 
هشتم، ۵۰ درصد و دهک نهم و دهم، ۱۰۰ درصد حق 

بیمه را خودشان پرداخت کنند.«
وی در این راستا گفته بود که »شیب پلکانی 
پرداختی دهک‌بندی‌های جدیدِ پیشنهادی ما، با توجه 
به وضعیت اقتصادی کشور مقداری به نفع مردم تعدیل 
شده است تا پرداخت آنها کمتر شود تا به این ترتیب 
افراد بیشتری تحت پوشش بیمه قرار گیرند. پیشنهاد 
سازمان بیمه سلامت حمایت بیشتر از مردم است تا 
حداقلِ حق بیمه را از آنها دریافت کنیم. این پیشنهاد 
در انتظار تصویب هیئت وزیران است و خبرهای مثبتی 

از آن به گوشمان می‌رسد. «
در هر حال، چراغ بیمه در شرایطی برای همه ایرانیان 
فاقد بیمه روشن شده که انتظار می‌رود با تخصیص به 
موقع و مکفی اعتبارات، اجرای این طرح با وقفه مواجه 
نشده و تجربه دولت یازدهم در قالب طرح تحول 
سلامت تکرار نشود و بدین ترتیب طبق آنچه که مقام 
معظم رهبری عنوان کردند، بیمار جز رنج بیماری رنج 

دیگری نداشته باشد.

عباسی گفت: تقویت درمانگاه‌های شهرداری تهران باید در دستور کار باشد همچنین سازمان 
مدیریت بحران شهرداری باید در پیشگیری و مقابله با بیماری‌های واگیر وارد عمل شود.

به گزارش مهر، مهدی عباسی عضو شورای شهر تهران در تذکر پیش از دستور شصت و سومین 
جلسه شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه درمانگاه‌های شهرداری باید کیفیت داشته باشند 
اظهار کرد: تقویت درمانگاه‌های شهرداری تهران باید در دستور کار باشد همچنین سازمان مدیریت 

بحران شهرداری باید در پیشگیری و مقابله با بیماری‌های واگیر وارد عمل شود.
وی ادامه داد: باید سازمان مشخصی ایجاد و تمهیدات لازم اتخاذ شود تا فعالیت گسترده، متنوع 

و اثربخش معاونت اجتماعی شهرداری تهران در عرصه سلامت محرز شود.
عباسی با اشاره به حوزه پسماند گفت: توجه به پسماند نقش مؤثری در سلامت شهروندان دارد 

و نحوه جمع‌آوری، دفن زباله‌ها و تفکیک آنها ها نقش مهمی در ایجاد سلامت شهر تهران دارد.
وی ادامه داد: باید سازمان مشخصی ایجاد و تمهیدات لازم اتخاذ شود تا فعالیت گسترده، متنوع 

و اثربخش معاونت اجتماعی شهرداری تهران در عرصه سلامت محرز شود.
عباسی با اشاره به حوزه پسماند گفت: توجه به پسماند نقش مؤثری در سلامت شهروندان دارد 

و نحوه جمع‌آوری، دفن زباله‌ها و تفکیک آنها ها نقش مهمی در ایجاد سلامت شهر تهران دارد.

امکان ثبت اعتراض به 
یارانه معیشتی فراهم 

شد
رئیــس مرکــز روابط عمومی و اطلاع رســانی 
ــم  ــی از فراه ــاه اجتماع ــاون، کار و رف وزارت تع
شــدن امــکان ثبــت اعتــراض نســبت بــه یارانــه 
ــه  تخصیصــی از طریــق »ســامانه رســیدگی ب
درخواســت کمــک حمایــت معیشــتی و یارانــه 

نقدی« خبر داد.
بــه گــزارش ایســنا، ســیدمرتضی موتورچی 
در صفحــه شــخصی‌اش در توییتــر اعــام کــرد: 
بــه اطــاع هــم وطنــان گرامی مــی رســاند پیرو 
اصــاح نظــام توزیــع یارانــه هــا، هــم وطنانــی 
کــه بــه هــر دلیلــی ابهــام یــا اعتراضــی نســبت 
بــه یارانــه اختصــاص یافتــه دارنــد مــی تواننــد 
بــه ســامانه hemayat.mcls.gov.ir مراجعه 

و ثبت اعتراض کنند.«

ایجاد پارک علم و 
فناوری در دانشگاه‌های 

فرهنگیان و شهید 
رجایی

ــرورش گفــت: در راســتای  ــر آموزش‌وپ وزی
ــری در  ــام معظــم رهب اجــرای فرمایشــات مق
اجــرای شــعار ســال »ســال تولیــد، دانش‌بنیان 
و اشــتغال آفریــن«؛ دو پــارک علمــی و فنــاوری 
ــی  ــان و شــهید رجای در دانشــگاه‌های فرهنگی

ایجاد می‌شود.
بــه گــزارش ایســنا، یوســف نــوری در دیــدار 
جمعــی از دانشــجو معلمــان دانشــگاه شــهید 
رجایــی کــه در ســالن شــهید طهرانــی مقــدم 
ایــن دانشــگاه برگــزار شــد، بــا تبریــک هفتــه 
بزرگداشــت مقــام معلــم و با اشــاره بــه مطالبات 
مطرح‌شــده از ســوی دانشــجویان، اظهــار کــرد: 
ــدی  ــام رتبه‌بن ــرا نظ ــت چ ــن اس ــؤالم ای س
ــه  ــرا تغذی ــده؟ چ ــال اخیرانجام‌نش طی10س
رایــگان دانــش آمــوزان قطع‌شــده اســت؟ چــرا 
ــت؟ و  ــده اس ــاتید انجام‌نش ــازی اس همسان‌س
ــذا  ــر هســتم ل ــه گ ــن حــوزه مطالب ــن در ای م
ــوارد را  ــن م ــت و ای ــده اس ــی آم ــت انقلاب دول
ــی  ــیزدهم دولت ــت س ــد. دول ــری می‌کن پیگی
ــق  ــر تحق ــه پیگی ــی اســت ک ــی و انقلاب مردم
شــعار عدالــت اســت. وی بابیــان این‌کــه اگــر در 
محتــوای کتــب درســی، روش‌هــای تدریــس، 
کارگاه‌هــای آموزشــی و ... نیازمنــد تحــول 
باشــیم، بایــد برای ایــن کار اقــدام کنیــم، اظهار 
ــان از  ــه دانش‌بنی ــق جامع ــیر تحق ــرد: مس ک
طریــق دانشــگاه می‌گــذرد؛ بنابرایــن اگــر 
دانشــگاه تولیــد علمــی نداشــته باشــد جامعــه 
ــاره  ــا اش ــرد. وی ب ــان شــکل نمی‌گی دانش‌بنی
بــه تلاش‌هــای شــهید طهرانــی مقــدم و 
ــرد:  ــح ک ــگاه تصری ــن دانش ــورش در ای حض
تربیــت مهم‌تریــن مقولــه‌ای اســت کــه بایــد در 
دانشــگاه بــه آن پرداختــه شــود. وزیــر 
کــرد:  خاطرنشــان  آموزش‌وپــرورش 
و  اردوگاه‌هــا  دارالقرآن‌هــا،  هنرســتان‌ها، 
کانون‌هــای فرهنگــی تربیتــی بایــد بــه مراکــز 
ــن  ــر کارآفری ــوری ب ــوند. ن ــل ش ــاق تبدی خ
بــودن دانشــگاه شــهید رجایــی تأکیــد و ادامــه 
داد: دانشــگاه بایــد دنبــال تحقیــق و پژوهــش 
باشــد و پروژه‌هایــی را در دســتور کار قــرار دهــد 
ــند و  ــته باش ــی داش ــن مال ــکان تأمی ــه ام ک
ــه دانشــجویان  الگوهــای تجــاری پروژه‌هــا را ب
ارائــه دهــد. بنــا بــر اعــام مرکــز اطلاع‌رســانی 
و روابــط عمومــی وزارت آموزش‌وپــرورش، 
وزیــر آموزش‌وپــرورش بــر ضــرورت چرخــش 
دانشــگاه شــهید رجایــی و فرهنگیــان از وزارت 
ــد و  ــرورش، تأکی ــمت آموزش‌وپ ــه س ــوم ب عل
اظهــار کــرد: دانشــگاه شــهید رجایــی بایــد یک 
دانشــگاه قــوی در تربیت‌معلــم و نیــروی 

متخصص موردنیاز هنرستان‌ها باشد.

معاون پرستاری وزارت بهداشت تاکید 
کرد

لزوم استعلام مدارک 
کمک پرستاری قبل از 
هر نوع رابطه استخدامی

معــاون پرســتاری وزارت بهداشــت در 
نامــه‌ای بــه دانشــگاه‌های علــوم پزشــکی 
خواســتار اســتعلام مــدارک کمــک پرســتاری 

قبل از هر نوع رابطه استخدامی شد.
بــه گــزارش ایســنا؛ عبــاس عبــادی، بــا بیان 
ــای  ــه روس ــه‌ای ب ــت: در نام ــب، گف ــن مطل ای
دانشــگاه هــا و دانشــکده هــای علــوم پزشــکی 
ــرای پیشــگیری از ســوء  ــه ب ــم ک ــام کردی اع
ــای  ــی و صحــت گواهینامه‌ه اســتفاده احتمال
کمــک پرســتاری قبــل از بــه کارگیــری کمــک 
پرســتاران در هــر شــکل و بــا هــر نــوع رابطــه 
ــتی و  ــف بهداش ــای مختل ــش ه کاری در بخ
درمانــی، صحــت و اعتبــار گواهینامه ارائه شــده 

را از این معاونت استعلام کنند.       
بنابــر اعــام وبــدا، وی بــا بیــان اینکــه برخی 
مراکــز بــدون مجــوز وزارت بهداشــت اقــدام بــه 
پرســتاری  کمــک  دوره‌هــای  برگــزاری 
می‌کننــد، افــزود: توصیــه می‌کنیــم داوطلبــان 
و فراگیــران دوره‌هــای کمــک پرســتاری قبل از 
ثبــت نــام، اعتبــار و صلاحیــت مرکز مــورد نظر 
را از معاونــت پرســتاری، مرکــز مهــارت آمــوزی 

و ادارات پرستاری دانشگاه‌ها استعلام کنند.

تقویت درمانگاه‌های شهرداری تهران باید در دستور کار باشد

برنامه دولت برای بیمه ایرانیان؛

هیچ ایرانی بدون »بیمه« نمی‌ماند

رئیس سازمان تعزیرات:

رئیس سازمان تعزیرات با اشاره به تصویب افزایش 
اختیارات تعزیرات، گفت: براساس مصوبه سران قوا 
جریمه های نقدی مجازات ها از جمله گرانفروشی در 

هر مرحله ۵ برابر می شود.
به گزارش مهر، احمد اصانلو، در دیدار با مدیران 
ستادی و اجرایی سازمان تعزیرات با اشاره به سخنان 
شب گذشته رئیس جمهور پیرامون اصلاح نظام 
پرداختی‌ها، افزود: همچنین با توجه به مصوبه سران 
قوا عملاً شرح وظایف ما افزایش می‌یابد البته این 

مصوبه هنوز نهایی نشده است‌
وی در خصوص جزئیات طرح اصلاح اقتصادی، 
گفت: با توجه به حجم تخریبی که علیه این طرح 
صورت گرفته، همه مردم باید اطلاعاتی از این طرح 

داشته باشند.
اصانلو با بیان اینکه چاره‌ای جز اجرای طرح مذکور 
نداشتیم، افزود: هر روزی که از عدم اجرا می‌گذرد 
نتیجه‌ای جز رانت و فساد ندارد. سال گذشته برای 
بودجه یارانه کالاهای اساسی ۸ میلیارد دلار پیش بینی 
شده بود، دولت قبلی در اوایل همان سال عدد مذکور 
را بابت کالاهای وارداتی هزینه کرد و وقتی دولت 

سیزدهم آغاز به کار کرد، بودجه‌ای برای کالاهای 
اساسی از جمله نهاده‌های دامی نداشت.

رئیس سازمان تعزیرات ادامه داد: برای جبران این 
مشکلات دولت چاره‌ای جز خلق پول ندارد. به ازای هر 
یک میلیارد دلار دو درصد افزایش تورم را داریم و اگر 
قرار بود وضع فعلی ادامه داشت، تورم پلکانی را باید 

شاهد می‌بودیم.
اصانلو با انتقاد از اختصاص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی 
به برخی شرکت‌ها، گفت: دولت فعلی چاره‌ای جز 
اجرای نظام عادلانه پرداخت یارانه‌ها نداشت. وقتی در 
کشوری خلق پول انجام می‌شود نتیجه‌ای جز افزایش 

قیمت حاصل نمی‌شود.
معاون وزیر دادگستری افزود: در بحث ماکارونی، 
سهمیه آرد به کارخانه‌ها اختصاص می‌یافت و این در 
حالی بود که کارخانه‌ها ارز دولتی دریافت می‌کردند اما 
کالاها را با قیمت بالاتر صادر می‌کردند. تولید کننده‌ای 
که از این طریق منفعت حاصل کرده به نوعی از یارانه‌ها 

منفعت پیدا کرده است. 
اصانلو ادامه داد: در دو سه ماه اخیر میزان قاچاق 
روغن در برخی مرزهای جنوبی قابل تأمل است و به 

گفته یکی از مدیران روزانه ۳۰۰ الی ۵۰۰ تن روغن 
وارد پاکستان می شده است. این روغن با ارز ۴ هزار و 

۲۰۰ تومانی بوده است.
وی افزود: البته این اصلاح فقط خواسته دولت نبود 
بلکه خواست مجلس را هم به همراه داشت. اجرای این 
طرح لازمه تغییرات در حوزه ا بازار است و ما احتمال 

برخی تخلفات را در بازار می‌دهیم.
رئیس سازمان تعزیرات در ادامه به افزایش اختیارات 
سازمان تعزیرات اشاره و تصریح کرد: پس از ارائه 
پیشنهاد افزایش اختیارات امیدواریم شتاب بیشتری 

برای رسیدگی به پرونده‌ها را شاهد باشیم.
وی ادامه داد: بر اساس این مصوبه تمام جرایم 
نقدی و مجازات‌ها از جمله گرانفروشی در هر مرحله 
۵ برابر می‌شود. مثلًا اگر شرکتی جریمه ۳ میلیاردی 
گرانفروشی داشته باشد، این عدد ضریب می‌گیرد. 
همچنین مقرر شده که به رؤسای شعب، اختیار 
پلمب و یا نصب بنر قبل از صدور رأی داده شود. 
ضمن اینکه صلاحیت رسیدگی به حوزه تخلفات 
بازار که قبلًا در اختیار تعزیرات نبود به سازمان 

تعزیرات بازگشت.

جریمه گرانفروشی ۵ برابر می شود
رییس کمیته سلامت شورای شهر تهران:

رییس کمیته سلامت شورای شهر تهران اعلام 
کرد که سیاستگذاری‎ها و خط مشی‎های سلامت 
شهر تهران در ۴ مقوله سلامت جسمی، روحی، روانی، 

معنوی و اجتماعی مدنظر قرار داده شد.
به گزارش ایسنا، سوده نجفی در نطق پیش از 
دستور خود در جلسه امروز شورای شهر تهران که به 
مناسبت هفته سلامت انجام شد با بیان اینکه هفته 
ملی سلامت، فرصتی فراهم شد تا با دعوت از دکتر 
زالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و 
تعدادی از خانواده های شهدای مدافع سلامت به 
شورای شهر از زحمات و خدمات این عزیزان تقدیر و 
تشکری داشته باشیم،گفت: هفته سلامت یادآور 
اهمیت بنیادین سلامت در تحقق زندگی سالم و با 
نشاط است و این هدف مهم زمانی محقق می شود که 
تمام آحاد جامعه اهمیت سلامتی را دریافته و برای 

ایجاد و ماندگاری آن تلاش کنند.
به گفته عضو شورای شهر تهران، امسال شعاری 
که برای هفته سلامت در نظر گرفته شده است 
»سلامت ما، سلامت سیاره ما« می باشد که به درستی 
سلامت انسان را در گروی سلامت زمین تعریف کرده 

است که این موضوع فرصتی است برای هم اندیشی 
به جهت حل بحران های زیست محیطی جهان که بر 

سلامت انسان تاثیر مستقیم دارد.
وی با بیان اینکه معتقدم که موضوع سلامت یکی 
از اساسی‌ترین و حیاتی‌ترین مسائل کشور است و جزو 
مسائل درجه‌ یک می باشند و باید با پرهیز از نگاه 
سطحی و کوتاه مدت، به آن توجه ویژه‌ای شود، گفت: 
جهان در ۲-۳ سال اخیر دچار یک بحران بزرگ در 
حوزه سلامت به نام ویروس کووید ۱۹یا همان کرونا 
بوده و هست که چالش های اساسی در حوزه اقتصادی 
و خدمت رسانی ایجاد کرد و بسیاری از افراد در سراسر 
جهان قربانی آن شدند. ایران نیز از این موضوع 
مستثنی نبود و بسیاری از کسب و کارها تعطیل، 
خدمت رسانی مختل و بر معیشت شهروندان تاثیر 
گذاشت. همچنین با دلیل دوری از دورهمی ها و 
اجتماع در محیط های سر بسته مشکلات روحی و 
روانی را در برخی از هم وطنان ایجاد کرد. کرونا با وجود 
تاثیرات مخرب بسیاری که بر کشورهای درگیر این 
بیماری داشت نشان داد که سلامت اهمیت فراوانی 

دارد.

شاخص‌های بهداشتی مناطق کم برخوردار تهران مناسب نیست

خبـــر اجتماعی

فرمانده  عملیات مقابله با کرونا با تاکید بر اینکه شرایط فعلی این بیماری، 
به معنای پایان کرونا نیست، بر لزوم ادامه مقابله با این بیماری و برنامه‌ریزی 

و طراحی لازم در این زمینه تاکید کرد.
به گزارش ایسنا؛ علیرضا زالی در شصت وسومین جلسه علنی شورای شهر 
تهران که به مناسبت هفته سلامت حضور یافت، با اشاره به اینکه نباید شرایط 
فعلی را پایان کرونا ویروس دانست افزود: این اشتباهی راهبردی است که 
بگوییم کرونا به پایان رسیده و برهمین اساس باید برای ادامه مقابله با این 

بیماری برنامه ریزی و طراحی‌های لازم را داشته باشیم.
وی افزود: اصولا بحران در تهران به ویژه بحران‌های از جنس نرم افرازی، 
با چالش‌هایی همراه است و یکی از چالش‌هایی که ما در بیماری کووید ۱۹ 
با آن روبه رو بودیم تمرکز جمعیتی در تهران بود؛ به شکلی که در برخی از 

مناطق ما با تمرکز جمعیتی بالای رو به رو بودیم.
وی ادامه داد: به عنوان نمونه منطقه ۴ تهران نزدیک به یک میلیون و ۱۰۰ 
هزار نفر جمعیت دارد و در ایام کرونا همواره نقطه داغ ما محسوب می‌شد، به 
طوری که در بخش بستری و چه در حوزه مرگ و میر بیشترین آمار این 

منطقه را به خود اختصاص می داد.
وی با بیان اینکه متاسفانه زیرساخت‌های  حوزه درمانی در تهران در 

سال‌های اخیر متناسب با جمعیت توسعه و رشد پیدا نکرده، افزود: بی تردید 
در این بخش با محرومیت‌هایی روبه‌رو هستیم، به شکلی که سرانه تخت‌های 
دولتی در تهران بسیار پایین‌تر از سایر استان‌ها است. از آغاز بیماری کووید 
۱۹، ۱۱۸ بیمارستان در تهران درگیر این بیماری شدند، ۶۷ درصد از خدمات 
در ارتباط با بیماری کووید ۱۹ در بیمارستانهای دانشگاهی و مابقی در 
بیمارستانهای تامین اجتماعی، ارتش و... ارائه شده است که این مسئله می 

تواند به عنوان یک رکورد ملی و حتی بین المللی محسوب شود.
وی در بخش دیگری از صحبتهای خود با اشاره به راه اندازی بیمارستان 
صحرایی در ایام کرونا و در کمتر از ۲۴ ساعت و در محل نمایشگاه بین المللی 
تهران گفت: ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از آغاز کرونا به بیمارستان با عنوان این 
بیماری مراجعه کردند که در این بخش دو میلیون و ۷۰۰ هزار نفر خدمات 

لازم را دریافت کردند.
وی با بیان اینکه پیک پنجم که از سخت‌ترین امواج کرونا بود، ادامه داد: 
بی تردید باید دید در ایام  کرونا هیچ یک از مراجعه کنندگان با مشکل مواجه 
نشدند و تمام افراد خدمات مناسبی دریافت کردند. تا روز گذشته ۲۶ میلیون 
دز واکسن کرونا تزریق شد، ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر دز اول و حدود ۹ 

میلیون دز دوم و حدود ۵ میلیون نفر دز سوم را دریافت کردند.

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در تهران خبر داد

بیشترین فوتی‌های کرونا در تهران، در منطقه ۴ 
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آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
شهرداری سرابله در نظر دارد اجرای پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir  به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط دعوت بعمل می آید 
تا تاریخ 1401/02/31 از طریق سامانه مذکور نسبت به دریافت اسناد اقدام و تا مورخه 1401/3/10 از طریق سامانه نسبت 
به پیشنهاد قیمت اقدام نمایند. ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۹-4222۶۵۸ 0۸43 تماس حاصل نمائید. 

شرایط مناقصه: 
- هزینه درج آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد . 
- تعدیل و مابه التفاوت نرخ مصالح و ارزو .... تعلق نمی گیرد.

 - گواهینامه صلاحیت معتبر از سایت الزامی است.
 - کلیه مراحل دانلود و دریافت اسناد و شرکت در مناقصه و پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکات و بررسی قیمتهای 

پیشنهادی فقط از طریق سامانه انجام می گردد. 
- تمام یا قسمتی از اعتبار پروژه ها از محل اسناد خزانه اسلامی تأمین می گردد .

 کلیه پیمانکاران شرکت کننده در مناقصه مجاز به حضور در جلسه بازگشایی پاکات پیشنهاد قیمت و جلسه کمیسیون 
مناقصه پروژه مذکور در تاریخ 1401/03/11 رأس ساعت 1۵/30 بعدظهر در محل دفتر شهردار شهر سرابله می باشند. 

کارفرما در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 

ــال  ــاره احتم ــا« درب ــریال »نج ــردان س کارگ
ســاخت فصــل ســوم ایــن ســریال می‌گویــد ترجیح 
می‌دهــد بــه دلیــل ســختی‌های ایــن کار فعــا بــه 

فکر آن نباشد.
فصــل دوم ســریال »نجــا« بــه کارگردانــی 
خیــرالله تقیانی‌پــور و تهیه‌کنندگــی ســعید 
ســعدی همزمــان بــا نــوروز ۱۴۰۱ روی آنتن شــبکه 
ــز  ــان نی ــاه رمض ــروع م ــا ش ــت و ب ــیما رف ــه س س

همچنان پخش خود را ادامه داد.
ــش  ــر ۱۳۹۹ پخ ــریال، مه ــن س ــل اول ای فص
شــد و مــورد اســتقبال مخاطبــان تلویزیــون قــرار 
گرفــت و همیــن باعــث شــد فصــل دوم آن حتــی 
بــا تغییــر بازیگــر نقــش اصلــی ســاخته شــود. در 
فصــل اول زوج اصلــی ســریال »نجــا« را حســام 
منظــور و ســارا رســول‌زاده تشــکیل می‌دادنــد کــه 
بــه گفتــه کارگــردان ســارا رســول‌زاده بــه دلیــل 
ــی  ــروژه و فیلم ــن پ ــرداری ای ــی تصویرب همزمان
دیگــر، نتوانســت گــروه »نجــا« را در فصــل دوم 
همراهــی کنــد. »نجــا« در آخریــن آمــاری کــه 
بــا اســتناد بــه  روابط‌عمومــی صداوســیما 
آمارهــای مرکــز افکارســنجی صداوســیما منتشــر 
ــریال  ــن س ــد پربیننده‌تری ــا ۲۶.۸ درص ــرد، ب ک
صداوســیما در مــاه مبــارک رمضــان ســال جــاری 

بوده است.
تقیانی‌پــور دربــاره ایــن کــه آیــا تمایــل دارد کــه 

»نجــا« ادامــه پیــدا کنــد یــا خیــر توضیــح داد: »به 
دلیــل ســختی‌هایی که ســاخت »نجــا« و ایــن ژانر 

دارد ترجیــح می‌دهــم یکــی دو ســال اصــا ســمت 
ایــن کار نــروم. یــک ســکانس معــروف پشــت‌بام در 

ســریال داشــتیم کــه بازیگــران مــا چندیــن ســاعت 
زیــر بــاران در ســرمای بهمن مــاه مشــغول کار بودند 

و مــا از هــر طــرف وســیله گرمایشــی بــرای آن‌هــا 
ــاز هــم افاقــه نمی‌کــرد. واقعــا  تعبیــه می‌کردیــم ب
بازیگــران ســریال خیلــی صبــوری کردنــد زیــرا کار 
در شــرایط ســخت آب و هوایــی و وضعیــت مبهــم 

کرونایی انجام شد.«
ایــن کارگــردان دربــاره نگرانــی از تغییــر بازیگر 
نقــش »نجــا« و احتمــال عــدم اقبــال بــه بازیگــر 
تــازه، عنــوان کــرد: »خانــم رســول‌زاده بــه دلیــل 
آن کــه همزمــان در کار دیگــری مشــغول بودنــد و 
مــا بایــد پــروژه را هرچــه زودتــر کلیــد می‌زدیــم، 
نتوانســتیم در خدمتشــان باشــیم. حقیقــت ایــن 
اســت کــه مــا تــرس تغییــر بازیگــر نقش اصلــی را 
داشــتیم زیــرا دفتــری که مــا ســریال را در آن تهیه 
کردیــم، ســریال »بچــه مهنــدس« را داشــت کــه 
ــت  ــار اف ــی دچ ــابه کم ــل مش ــن دلی ــه همی ب
مخاطــب شــده بــود و تهیه‌کننــده کار آقــای 
ســعدی نیــز این دغدغــه را داشــتند. امــا در همان 
ــه قصــه‌  ــن نتیجــه رســیدیم ک ــه ای شــروع کار ب
نوشــته شــده نســبت بــه فصــل اول آن گیراتــر و 
پــر و پیمان‌تــر اســت و از طرفــی قاطبــه 
بچه‌هایــی کــه در »نجــا ۱« چــه جلــوی دوربیــن 
و چــه پشــت دوربیــن بودنــد، در »نجــا ۲« حاضر 
ــری و  ــک همفک ــا ی ــل ب ــن دلی ــه همی ــد، ب بودن
ــه  ــیدیم ک ــه رس ــن نتیج ــه ای ــی ب ــرد جمع خ

سریال می‌تواند موفق ظاهر شود.«

کارگردان »نجلا«: فصل دوم را با اصرار ساختم، فصل سوم را نمی‌سازم

کردجان برنده جایزه 
بهترین تدوینگر 

جشنواره فیلم‌های کوتاه 
کن شد

سیاوش کردجان برای فیلم کوتاه »فرمیسک« 
جایزه بهترین تدوین را از جشنواره فیلم‌های کوتاه 

کن دریافت کرد.
جایزه بهترین تدوینگر جشنواره فیلم‌های 
کوتاه »کن« به سیاوش کردجان برای فیلم کوتاه 

»فرمیسک« به کارگردانی مریم پیربند رسید.
جشنواره فیلم Cannes Shorts™ در 
جنوب فرانسه واقع شده و توسط هنرمندان و 
فیلمسازان مشهور بین‌المللی به عنوان فرصتی 
برای نمایش استعدادهای جوان در حال ظهور 
ایجاد شده است. این جشنواره که به دلیل شیوع 
اپیدمی کرونا در جهان به صورت آنلاین برگزار 
می‌شود، برخلاف سایر جشنواره‌های بزرگ، 
عمدتا روی فیلم‌های کوتاه و کمتر از ۴۰ دقیقه 
متمرکز است. دوره جدید این جشنواره در هفته 
اول May ۲۰۲۲ برگزار شد و در ۲۳ رشته 

برندگان خود را شناخت.
فیلم کوتاه »فرمیسک« به کارگردانی مریم 
پیربند و تهیه‌کنندگی مج سم پروداکشن در شهر 
لس آنجلس کشور آمریکا فیلمبرداری شده و 
مراحل پست پروداکشن را با مشاوره همایون 

اسعدیان در ایران طی کرده است.
این اثر که تاکنون در بیش از بیست جشنواره 
جهانی و نشست فرهنگی حضور و نمایش داشته 
است، موفق به دریافت جوایزی ازجمله جایزه 
بهترین کارگردان زن از جشنواره فیلمسازان 
مستقل آمریکا، جایزه جسورانه ترین فیلم از 
جشنواره هالیوود دریمز آمریکا و جایزه بهترین 

فیلم خارجی از مگا اکشن آن فیلم شده است.
سیاوش کردجان پیش از این سابقه همکاری 
با همایون اسعدیان، فریدون جیرانی، محمد 
رحمانیان، منوچهر هادی، آناهید آباد و … را 
داشته و همچنین در سی‌ونهمین جشنواره فیلم 
فجر، نامزد بهترین تدوین برای فیلم »مصلحت« 
به کارگردانی حسین دارابی و تهیه‌کنندگی 

محمدرضا شفاه نیز بوده است.
مریم پیربند کارگردان فیلم کوتاه »فرمیسک« 
»فصل  سینمایی  فیلم  موفقیت  از  پس  نیز 
قاصدک« در آمریکا، هم اکنون مشغول پیش‌تولید 
فیلم سینمایی به نام »ورتیکال« در مکزیک است.

»فرمیسک«، به معنای اشک چشم، داستان 
دختری است که پس از حمله داعش به روستایشان 
در کردستان عراق زنده مانده است و برای ادامه 
زندگی مشکلاتی دارد. در این اثر که تولید مج سم 
پروداکشن است، نازو براوو، مریم شخ ماموندی، 
لیلا میر و رامین مدنی به عنوان بازیگر حضور 

داشتند.
برخی از عوامل این فیلم کوتاه عبارتند از 
نویسنده و کارگردان: مریم پیربند، مشاور پروژه: 
همایون اسعدیان، دستیار کارگردان: مهدی 
سلسله، فیلمبردار: برنا جعفری، تدوینگر: سیاوش 
کردجان، آهنگساز: بهزاد عبدی، طراح صحنه و 
لباس: سهیلا سهرابی، صدابردار: مازیار یزدانی، 
اصلاح رنگ و نور: محمدرضا تیموری و طراح 

پوستر: مهرداد سلیمانی.

حضور سازمان سینمایی 
سوره با ۳۱ اثر در بازار 

فیلم کن
مرکز بین‌الملل سوره با ۹ اثر سینمایی، ۳ 
مستند، ۱۲ فیلم کوتاه و ۷ انیمیشن در بخش بازار 
هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم کن حضور می‌یابد.

بازار بین‌المللی فیلم کن که همزمان با هفتاد و 
پنجمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم کن برگزار 
می‌شود از هفدهم می برابر با ۲۷ اردیبهشت در 
شهر کن فرانسه آغاز و تا بیست و پنجم می برابر با 

۴ خرداد ۱۴۰۱، ادامه خواهد داشت. 
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شركت ساخت و توسعه زير بناهاي حمل و نقل كشور

بر اساس ماده 13 قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرايی پروژه به شرح زير بصورت مناقصه عمومي دو مرحله اي 
واگذار میگردد:    

1- دســتگاه مناقصه گزار : شركت ساخت و توســعه زير بناهاي حمل و نقل كشور به نشانی تهران - بزرگراه 
مدرس– خیابان وحید دستگردي – خیابان فريد افشار - نبش بلوار آرش

2- شرح پروژه: عملیات تهیه و نصب تجهیزات ايمني)خط كشي، حفاظ وتابلو علائم( باقیمانده قطعات 9 و 10/
الف محور میاندوآب - كرمانشاه با مدت اجراي كار 18 ماه در استان هاي كردستان و كرمانشاه

3- سير مراحل دريافت اســناد و برگزاري فرآيند مناقصه: صرفاً از طريق سامانه تداركات الكترونیكي 
دولت )ســتاد( به آدرس http://www.setadiran.ir و مهلت دريافت اسناد از سامانه مذكور حداکثر 
تا تاريخ 1401/02/28 ســاعت 16 میســر خواهد بود. ضمناً مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي 
در ســامانه مذكور، مراحل ثبت نام در سايت فوق و دريافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شركت در 

مناقصه به انجام رسانند. تلفن پشتیباني سامانه : 021-1456 
4- محل تحويل پاکت شــرکت در مناقصه )صرفا پاكت الف( اداره كل امور پیمان ها و رسیدگي فني– شركت 
ساخت و توسعه زيربناهاي حمل و نقل كشور و مهلت ارسال پاكت هاي پیشنهاد )پاكت الف،ب و ج( در سامانه 
حداکثر تا ساعت 16 روز شنبه مورخ 1401/03/07 و تاريخ جلسه مناقصه ساعت 12/30 صبح  روز يكشنبه 

مورخ 1401/03/08 می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادات 3 ماه از تاريخ فوق می باشد و در صورت لزوم يكبار قابل تمديد مي باشد. 

5- بــرآورد : براســاس فهرســت بهاي پايــه راه، راه آهــن و باند فــرودگاه ســال 1401 به مبلغ 
271,663,718,816 ريال میباشد. 

 )ضمناً انعقاد قرارداد بر اساس فهرست بهاء تجمیع شده مي باشد(
6- مبلغ تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار 10 میلیارد ريال تعیین میگردد. 

7- مهندسين مشاور : بهاب نوانديش ) تلفن : 44978412 ( 
ضمنا آگهي مناقصه از طريق پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به نشاني http:\\iets.mporg.ir  نیز قابل دسترسي است.

آگهي مناقصه شماره 2001001004000042 
در سامانه تداركات الكترونيكي دولت جمهوری اسلامی ايران
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